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ERILLISET OPINNOT  
Erilliset opinnot on tarkoitettu toisaalta niille, jotka ovat jo suorittaneet tutkinnon ja haluavat 
täydentää sitä, toisaalta kenelle tahansa koulutustaustasta riippumatta esimerkiksi 
ammattipätevyyden lisäämiseksi. Erillisiä opintoja suorittamalla ei voi suorittaa tutkintoa, mutta 
opiskelijat osallistuvat kuitenkin oppiaineen normaaliin opetukseen ja suorittavat samoja opintoja 
kuin tutkinto-opiskelijatkin. Erillisten opintojen opinto-oikeuden myöntämisperusteiden 
yksityiskohdista kerrotaan kunkin tiedekunnan kohdalla. Verkostoyliopistojen ja 
virtuaaliyliopistojen kautta saadut opinto-oikeudet rinnastetaan erillisopintoihin. 
 
Opiskeluoikeus erillisiin opintoihin on yleensä voimassa kolme lukuvuotta. Jos erillisiä opintoja ei 
ole saatu suoritetuksi opiskeluoikeuden voimassaoloaikana, voidaan hakemuksesta myöntää 
yhden lukuvuoden jatkoaika. Opiskeluoikeusaika on merkitty päätökseen. Turun yliopiston 
kielikeskuksessa opinto-oikeus on kurssikohtainen. Erillisopinto-oikeutta ei myönnetä opiskelijalle, 
jolla on ennestään tutkinnonsuoritusoikeus Turun yliopistossa ja jonka opinnot ko. tutkintoon ovat 
kesken. 

Hakuajat 
Tiedekunnilla ei ole erillisiin opintoihin kiinteitä hakuaikoja. Etenkin humanistinen ja 
yhteiskuntatieteellinen tiedekunta kuitenkin suosittavat, että opinnot aloitetaan syyslukukaudella, 
koska kaikkea perusopetusta ei ole tarjolla kevätlukukaudella.  
Ulkomailta hakevien hakuajat kuitenkin ovat kaikkiin tiedekuntiin 31.5.2006 syyslukukaudeksi ja 
1.11.2006 kevätlukukaudeksi.  
 
Kielikeskuksen kursseille hakuaika päättyy 15.9.2006 ja 15.1.2007. 

Maksut 
Erillisten opintojen suorittaminen on pääsääntöisesti maksullista.  
 
Opintopiste 50 € (myös kielikeskuksen opinnot) 
Opinto-oikeuden jatkoaika vuodeksi 50 € 
 
Perus-, aine- ja syventävät opinnot 
Humanistinen, matemaattis-luonnontieteellinen, yhteiskuntatieteellinen ja kasvatustieteiden 
tiedekunta 

– perusopinnot 200 € 
– aineopinnot 250 € 
– syventävät opinnot 350 € 

Oikeustieteellinen tiedekunta 
– aineopintojen opintojakso oikeudenalojen perusteista 100 € 
– muu aineopintojen opintojakso 135 € 
– Turku Law Schoolin opintojakso 100 €/6 opintopistettä 

Lääketieteellinen tiedekunta 
– anatomia, kliininen kemia 85 € 
– muut opintokokonaisuudet 170 € 

 
Maksuja ei sovelleta 

– valtakunnallisen joustavasta opinto-oikeudesta tehdyn sopimuksen (JOO) (ks. kohta 
’Joustava opinto-oikeus (JOO)’, s. 4) perusteella suoritettaviin opintoihin 

– ulkomaisiin virallisiin vaihto-opiskelijoihin (esim. Erasmus, Nordplus, ISEP, First) 
– eräiden kansainvälisten apurahojen perusteella määräaikaisesti opiskeleviin (esim. CI-

MO, Fulbright) 
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Maksusta on toimitettava maksutosite opiskelijapalveluihin tai kielikeskuksen kursseista 
kielikeskukseen. Opiskeluoikeus tulee voimaan vasta maksun toteamisen jälkeen. Suoritettua 
opintomaksua ei palauteta. 

Hakumenettely 
Erillisiin opintoihin ja kielikeskuksen kursseille hakevat täyttävät hakulomakkeen ’Hakemus 
erillisiin opintoihin 2006-2007’, jonka saa Turun yliopiston opiskelijapalveluista puh. (02) 333 6146 
tai sen voi tulostaa verkosta osoitteesta www.utu.fi/opiskelu/oppaat/erillisopas.  
 
Jokaista eri oppiaineen opintojaksoa ja opintokokonaisuutta tai arvosanaa varten on täytettävä eri 
hakemus liitteineen.  
 
Kielikeskuksen kuhunkin kurssiin on aina haettava omalla hakemuksella. 
 
Hakemus erillisiin opintoihin postitetaan asianomaiseen tiedekuntaan tai kielikeskukseen. 
Kuoreen merkitään ’Hakemus erillisiin opintoihin’. Palautusosoitteet tiedekunnittain: 
 
Humanistinen tiedekunta, 20014 Turun yliopisto 
Matemaattis-luonnontieteellinen tiedekunta, 20014 Turun yliopisto 
Lääketieteellinen tiedekunta, Turun yliopisto, Kiinamyllynkatu 13, 20520 Turku 
Oikeustieteellinen tiedekunta, 20014 Turun yliopisto 
Yhteiskuntatieteellinen tiedekunta, 20014 Turun yliopisto 
Kasvatustieteiden tiedekunta, 20014 Turun yliopisto 
Kielikeskus, 20014 Turun yliopisto 
 
Hakemuksen voi jättää myös opiskelijapalveluihin, Yliopistonmäki, päärakennus, pohjakerros 
(avoinna ma–pe klo 10–14 sekä rajoitetut kesäaukioloajat) tai opiskelijapalvelujen valkoiseen 
postilaatikkoon aulassa. 

Liitteet 
Jos hakemuksen perusteena on ammattipätevyyden lisääminen, hakemukseen on liitettävä 
selvitys siitä, miten opintojen suorittaminen liittyy kelpoisuuteen tai ammattiin.  
 
Ulkomailta hakevien on liitettävä hakemukseensa opintosuoritusote ja opintosuunnitelma. 
Opintosuoritusote on liitettävä myös silloin, kun opiskelijalla on aiempia opintoja oppiaineesta, 
johon hakee opiskeluoikeutta. 

Päätös erillisten opintojen opinto-oikeudesta ja ilmoittautuminen 
Tieto päätöksestä ja mahdollisesta opintomaksusta postitetaan hakijalle lomakkeessa mainittuun 
osoitteeseen. Hakijan, jolle on määrätty opintomaksu, on suoritettava tiedekunnan/kielikeskuksen 
määräämä maksu ja toimitettava tosite suoritetusta opintomaksusta 
opiskelijapalveluihin/kielikeskukseen (Postitusosoitteet: Opiskelijapalvelut, 20014 Turun yliopisto 
ja Kielikeskus, 20014 Turun yliopisto).  
 
Opinto-oikeus merkitään opiskelijatietojärjestelmään heti maksun toteamisen jälkeen. 
Maksuttomissa opiskeluoikeuksissa erillistä ilmoittautumista ei tarvita. Ulkomailta tulleiden 
opiskelijoiden on ilmoitettava opiskelijapalveluihin Suomen osoitteensa, ellei sitä ole jo ilmoitettu 
hakulomakkeessa.  
 
Kun ilmoittautuminen on merkitty opiskelijatietojärjestelmään, lähetetään opiskelijalle ns. 
perustieto-ote tallennettujen tietojen tarkistamista varten. Samalla palautetaan mahdollinen tosite 
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opintomaksusta. Seuraavina lukuvuosina ilmoittautuminen merkitään automaattisesti 
opiskeluoikeuden voimassaoloaikana. 
 
Opiskeluoikeus koskee vain niitä opintoja, joihin opiskeluoikeus on saatu. Tätä opiskeluoikeutta 
käyttäen yliopistossa ei voi suorittaa tutkintoa. 

Todistukset erillisistä opinnoista ja opintosuoritusote 
Merkinnät suoritetuista opinnoista tallennetaan Turun yliopiston opiskelijatietojärjestelmään. 
Opintosuoritukset tallennetaan opetuksen antaneen oppiaineen kansliassa, oikeustieteen opinnot 
tiedekunnan kansliassa. Otteen suoritetuista opinnoista voi pyytää oman oppiaineen tai laitoksen 
kansliasta tai opiskelijapalveluista. Otteen saa halutessaan englanninkielisenä. 
Opintosuoritusotteen tilaamisesta löytyy lisätietoa verkkosivuilta osoitteesta 
www.utu.fi/opiskelu/opinnot/opintorekisteri. 
 
Kun opiskelija on suorittanut kaikki opiskeluoikeuteen kuuluvat suoritukset, tiedekunta antaa 
pyynnöstä todistuksen suoritetuista opinnoista. Todistuksen kirjoittamista varten tiedekunnan tai 
laitoksen kansliaan on toimitettava ote opintorekisteristä. Lääketieteellisessä tiedekunnassa 
todistuksen antaa ko. oppiaine, jonka kansliaan em. asiakirjat on toimitettava. 

Taloudelliset edut  
Erillisiä opintoja suorittava ei voi saada yliopiston omia stipendejä eikä yliopiston kautta 
myönnettäviä kansainvälisiä apurahoja. Opintotukea ei myöskään myönnetä. Poikkeuksina ovat 
ne korkeakoulututkinnon suorittaneet, jotka suorittavat sellaisia erillisiä opintokokonaisuuksia, 
jotka antavat virkakelpoisuuden. 
 
Erillisiä opintoja suorittava ei voi liittyä ylioppilaskuntaan eikä siten voi saada opiskelijakorttia tai 
sen antamia etuuksia (mm. matka-alennuksia).1 

KIELIKESKUKSEN KURSSIT 
Opiskeluoikeuksia eri kursseille myönnetään vain, jos opetus- ja tilaresurssit sen sallivat. Jokaista 
kurssia on anottava eri lomakkeella. Lukuvuonna 2005–2006 opiskeluoikeuksia ei ole myönnetty 
lainkaan ”Finnish for Foreigners” -alkeistason kursseille. 

TURUN YLIOPISTOSSA TUTKINNON SUORITTANEET 
Turun yliopistossa ylemmän korkeakoulututkinnon tai sellaisen alemman tutkinnon, joka ei johda 
suoraan ylempään tutkintoon suorittaneella on oikeus täydentää opintojaan kolmena tutkinnon 
suorittamista seuraavana lukuvuotena. Opiskeluoikeus täydentäviin opintoihin myönnetään 
sivuaineopinto-oikeuden piirissä.  

Maksut 
Täydentävien opintojen suorittaminen on maksutonta kolmena lukuvuotena tutkinnon 
suorittamisen jälkeen. 
 

                                                           
1 On tärkeää, että EU- tai ETA-maista tulevilla opiskelijoilla on eurooppalainen sairasvakuutuskortti (Europe-
an Health Insurance Card) tai sosiaaliturvalomake E-128/E-111. Muista maista tulevien opiskelijoiden kan-
nattaa hankkia yksityinen sairasvakuutus. 
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Kun ylemmän korkeakoulututkinnon tai edellä mainitun alemman tutkinnon suorittamisesta on 
kulunut yli kolme lukuvuotta, opintojaan voi täydentää erillisopintoina (ennen 1.8.2003 tutkinnon 
suorittaneet). Erillisinä suoritettavat opinnot ovat maksullisia. 

Hakumenettely 
Valmistumisen jälkeisiin täydentäviin opintoihin ilmoittaudutaan opiskelijapalveluissa, lisätiedot 
puh. (02) 333 6146. 

SIVUAINEOPINNOT 
Sivuaineopinnoilla tarkoitetaan niitä opintoja, joita Turun yliopiston perustutkinto-opiskelija 
suorittaa pääaineensa lisäksi sisällyttääkseen nämä opinnot tutkintoonsa. Sivuaineopintoja 
koskevat menettelyohjeet on esitetty tiedekuntien osioissa. Tiedekunnat ovat tämän lisäksi teh-
neet sivuaineopinnoista keskinäisiä sopimuksia, joista on kerrottu tarkemmin tiedekuntien opinto-
oppaissa. Opinto-oppaissa kerrotaan myös kuinka paljon sivuaineita kannattaa olla ja mitkä sivu-
aineet ovat suositeltavia täydentämään oman pääaineen opintoja.  

Maksut 
Sivuaineopinnot ovat maksuttomia Turun yliopiston perustutkinto-opiskelijoille. 

JOUSTAVA OPINTO-OIKEUS (JOO) 
Valtakunnallinen, kaikki suomalaiset yliopistot kattava joustava opinto-oikeus (JOO) astui voi-
maan 1.8.2004. JOO-sopimuksen mukaan Turun yliopiston perus- tai jatkotutkinto-opiskelija voi 
opiskella tutkintoonsa kuuluvia opintoja myös muissa yliopistoissa ja vastaavasti muiden yliopisto-
jen tutkinto-opiskelijat voivat suorittaa opintoja Turun yliopistossa. 
 
Turun yliopisto on lisäksi tehnyt JOO-sopimuksen periaatteita noudattavan sopimuksen Turun 
ammattikorkeakoulun kanssa. Sopimuksen piiriin kuuluvat myös vaihto-opiskelijat. 
 
Yleensä JOO-sopimuksella haettavat opinnot ovat sellaisia tutkintoon liitettäviä opintoja, joita ei 
voi opiskella omassa yliopistossa. Koska opinto-oikeuden saaminen edellyttää, että hakija 
suorittaa parhaillaan tutkintoa kotiyliopistossa, ei JOO-opintoja voi suorittaa enää valmistumisen 
jälkeen. JOO-opintoihin hakevan on hankittava kotiyliopiston puolto hakemilleen opinnoille. 
Tämän jälkeen hakulomake lähetetään kohdeyliopistoon, joka lopulta päättää, hyväksyykö 
hakemuksen.  
 
JOO-opiskelu on opiskelijalle maksutonta. Opiskelijan tulee olla läsnäolevana kotiyliopistossaan, 
jotta hän voi hakea joustavaa opinto-oikeutta ja suorittaa opintoja toisessa yliopistossa. Muiden 
yliopistojen opiskelijat voivat saada JOO-opinto-oikeuden Turun yliopistoon pääsääntöisesti 
samoin perustein kuin yliopiston omat opiskelijat saavat kyseessä olevaan aineeseen sivuaineen 
opinto-oikeuden. Tarkemmat tiedekuntakohtaiset ohjeet löytyvät joustavan opinto-oikeuden 
verkkopalvelusta osoitteesta www.joopas.fi.  
 
JOO-opintoihin haetaan kaikille yliopistoille yhteisellä hakulomakkeella, jonka voi tulostaa 
joustavan opinto-oikeuden verkkopalvelusta osoitteesta www.joopas.fi tai noutaa yliopistojen 
opintotoimistoista. Myös Åbo Akademin tutkinto-opiskelijat käyttävät JOO-hakulomaketta.  
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NIMI- JA YHTEYSTIETOJEN LUOVUTTAMINEN 
Opiskelijatietojärjestelmästä voidaan luovuttaa opiskelijoiden nimi- ja yhteystietoja opiskeluun 
liittyviin tarkoituksiin, esim. kyselyjen ja mielipidetiedustelujen toteuttamiseksi sekä yhdistyksille, 
säätiöille ja viranomaisille opiskeluun liittyvän informaation postittamista varten. Järjestelmästä 
voidaan luovuttaa myös yksittäisiä opiskelijoita koskevia tietoja. Tietojen luovuttamisen edellä 
mainittuihin tarkoituksiin voi kieltää hakulomakkeen ao. kohdassa tai myöhemmin ilmoittamalla 
siitä opiskelijapalveluihin. 

LISÄTIEDOT  
Tiedekuntien opinto-oppaita voi lukea Internetissä yliopiston kotisivun kautta osoitteessa 
www.utu.fi/opiskelu/oppaat/opinto-oppaat. 
 
Humanistinen tiedekunta 
Opinto-ohjaaja, puh. (02) 333 5209, s-posti hum-info@utu.fi 
Opintopäällikkö, puh. (02) 333 5203 
 
Kasvatustieteiden tiedekunta 
Turku: 
Opintoneuvoja, puh. (02) 333 8821, s-posti eduopo@utu.fi 
Opinto-ohjaaja, puh. (02) 333 8738, s-posti eduopo@utu.fi 
Opintopäällikkö, puh. (02) 333 8802. 
Rauma: 
Opinto-ohjaaja, puh. (02) 8378 0382, s-posti oporauma@utu.fi 
Opintopäällikkö, puh. (02) 8378 0424. 
 
Lääketieteellinen tiedekunta 
Lääketiede ja hammaslääketiede: 
Opinto-ohjaaja, puh. (02) 333 7397, s-posti opo-laak@utu.fi ja opo-hammas@utu.fi 
Opintopäällikkö, puh. (02) 333 8407 
Hoitotiede: 
Opinto-ohjaaja, puh. (02) 333 8411, s-posti opo-hoitotiede@utu.fi 
 
Matemaattis-luonnontieteellinen tiedekunta 
Opinto-ohjaaja, puh. (02) 333 5604, s-posti opo-ml@utu.fi 
Opintopäällikkö, puh. (02) 333 5602, s-posti info-ml@utu.fi 
 
Oikeustieteellinen tiedekunta 
Opinto-ohjaaja, puh. (02) 333 5514, s-posti oik-opi@utu.fi 
Opintopäällikkö, puh. (02) 333 5501 
 
Yhteiskuntatieteellinen tiedekunta 
Opinto-ohjaaja, puh. (02) 333 5038, s-posti opo-yht@utu.fi 
Opintopäällikkö, puh. (02) 333 5361 
 
--- 
Kielikeskus 
Amanuenssi, puh. (02) 333 5419. 
 
Avoimena korkeakouluopetuksena annettavasta opetuksesta vastaa Turun yliopiston 
täydennyskoulutuskeskus, puh. (02) 333 6333, Internet: http://avoin.utu.fi 
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HUMANISTINEN TIEDEKUNTA 

ERILLISET OPINNOT 
Saadakseen erillisten opintojen opinto-oikeuden tulee hakijan toimittaa erillisten opintojen haku-
lomake tiedekunnan kansliaan. Hakuaika on jatkuva. Hakijan tulee kuitenkin huomata, että ha-
kemukset niihin opintokokonaisuuksiin, joiden opinto-oikeuden saaminen edellyttää sivuaineen 
valintakokeeseen osallistumista, tulee toimittaa viimeistään viikkoa ennen oppiaineen sivu-
ainekoetta. Mikäli opinto-oikeuden saaminen edellyttää sivuaineen valintakokeeseen osallistumis-
ta, opinto-oikeutta voi pääsääntöisesti hakea ainoastaan syyslukukauden alusta alkaviin opintoi-
hin. Sivuainekokeeseen osallistuminen edellyttää yleensä lisäksi erillistä ilmoittautumista oppiai-
neen toimistoon. 
 
Tiedekuntaan voi saada erillisopintojen oikeuden samoin perustein kuin yliopiston omat opiskelijat 
saavat kyseessä olevaan aineeseen sivuaineen opinto-oikeuden. Opinto-oikeus voidaan myöntää 
hakemuksen perusteella niihin aineisiin, joihin yliopiston omilla opiskelijoilla on vapaa sivuaineoi-
keus. Niihin aineisiin, joissa opinto-oikeus on kiintiöity, valitaan perusopintoihin hakevat sivu-
ainekokeen perusteella. Mikäli opiskelija on suorittanut aikaisemmin hakukohteena olevan alan 
opintoja toisessa yliopistossa, on oppiaineella mahdollisuus vapauttaa hakija sivuainekokeeseen 
osallistumisesta. 
 
Erillisopinto-oikeuden aineopintoihin voivat poikkeuksellisesti saada kaikki avoimessa yliopistossa 
hyvin tai erinomaisin tiedoin perusopinnot suorittaneet hakijat seuraavissa oppiaineissa: kansa-
tiede, kotimainen kirjallisuus, suomen kieli, taidehistoria ja uskontotiede. Tällöin erillisopinto-
oikeutta hakeva voi olla myös jokin muu kuin yliopistossa tutkintoa suorittava, yliopistossa aikai-
semmin tutkinnon suorittanut tai ammattipätevyyden lisäämiseksi opinto-oikeutta haluava. Nämä 
opiskelijat maksavat kulloisenkin erillisopintomaksun normaaliin tapaan. 
Katso kunkin oppiaineen kohdalta erikseen vaadittavat edellytykset ja hakumenettely. 
 
Lisäksi tulee huomata, että vaikka hakijan pohjakoulutustiedot olisivat riittävät, opiskelijoita voi-
daan joutua karsimaan opetus- ja tilaresurssien rajallisuuden vuoksi.  
 
Erillisten opintojen opintomaksut (ks. myös ohjeet maksuista tämän oppaan alusta, kohdasta 
’Maksut’ s. 1): 

- opintoviikko/2–3 opintopistettä 50 €  
- perusopinnot 200 €  
- aineopinnot 250 € 
- syventävät opinnot 350 € 

JOO-OPINNOT (MUUALTA TURUN YLIOPISTON HUMANISTISEEN TIEDEKUN-
TAAN HAKEVILLE) 
Saadakseen joustavan opinto-oikeuden tulee hakijan toimittaa JOO-hakulomake tiedekunnan 
kansliaan. Hakuaika on jatkuva. Hakijan tulee kuitenkin huomata, että hakemukset niihin opinto-
kokonaisuuksiin, joiden opinto-oikeuden saaminen edellyttää sivuaineen valintakokeeseen osal-
listumista, tulee toimittaa viimeistään viikkoa ennen oppiaineen sivuainekoetta. Mikäli opinto-
oikeuden saaminen edellyttää sivuaineen valintakokeeseen osallistumista, opinto-oikeutta voi 
pääsääntöisesti hakea ainoastaan syyslukukauden alusta alkaviin opintoihin. Sivuainekokeeseen 
osallistuminen edellyttää yleensä lisäksi erillistä ilmoittautumista oppiaineen toimistoon. JOO-
hakulomakkeessa tulee olla kotiyliopiston puolto niihin opintoihin, jonka opinto-oikeutta haetaan. 
 
Tiedekuntaan voi saada JOO-oikeuden samoin perustein kuin yliopiston omat opiskelijat saavat 
kyseessä olevaan aineeseen sivuaineen opinto-oikeuden. Opinto-oikeus voidaan myöntää hake-
muksen perusteella niihin aineisiin, joihin yliopiston omilla opiskelijoilla on vapaa sivuaineoikeus. 
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Niihin aineisiin, joissa opinto-oikeus on kiintiöity, valitaan perusopintoihin hakevat sivu-
ainekokeen perusteella. Mikäli opiskelija on suorittanut aikaisemmin hakukohteena olevan alan 
opintoja toisessa yliopistossa, on oppiaineella mahdollisuus vapauttaa hakija sivuainekokeeseen 
osallistumisesta. 
 
Lisäksi tulee huomata, että opiskelijoita voidaan joutua karsimaan opetus- ja tilaresurssien rajalli-
suuden vuoksi.  
 
Myös Åbo Akademin opiskelijat täyttävät JOO-hakulomakkeen, ja pyytävät siihen oman tiedekun-
tansa opintopäällikön puollon.  

SIVUAINEOPINNOT 
Turun yliopistossa kirjoilla olevat perus- ja jatkotutkinto-opiskelijat hakevat sivuaineopintojen opin-
to-oikeutta seuraavasti: 

Arkeologia  
Sivuaineen opiskeluoikeus on vapaata kaikille, joilla on tutkinnonsuoritusoikeus Turun yliopistos-
sa. Sivuaineopiskelijaksi pääsee ilmoittautumalla oppiaineen amanuenssille 29.9.2006 mennes-
sä. 

Elämänkatsomustieto 
Elämänkatsomustiedossa on mahdollista suorittaa 25 opintopisteen laajuiset perusopinnot ja 35 
opintopisteen laajuiset aineopinnot. Opinnot koostuvat peruskurssista sekä filosofian, kulttuurihis-
torian ja uskontotieteen opinnoista. Ennen opintojen aloittamista opiskelijan tulee ilmoittautua us-
kontotieteen toimistossa. 

Englannin kielen kääntäminen ja tulkkaus 
Sivuainekiintiö on 14. Sivuaineoikeutta hakevat osallistuvat samaan kokeeseen kuin pääaineoi-
keutta kesän valintakokeessa hakevat ja heidät valitaan samoin perustein. Valintakoe järjestetään 
7.6.–8.6.2006. Tarkemmat tiedot (luettava valintakoekirjallisuus, valintakoepaikka ym.) löytyvät 
Turun yliopiston valintaoppaasta 2006: www.utu.fi/opiskelu/oppaat/valintaopas.  
 
Opiskeluoikeuden saadakseen sivuainehakijan on yllettävä vähintään samaan valintakoepiste-
määrään kuin alimmalla tuloksella hyväksytty pääainehakija. Sivuaineen opiskeluoikeutta hakevat 
ilmoittautuvat oppiaineen hakulomakkeella, jonka saa kääntämisen ja tulkkauksen keskuksen 
virastomestarilta, Signum, Koskenniemenkatu 4, 20014 Turun yliopisto, puh. (02) 333 8703, tai 
humanistisen tiedekunnan kansliasta. Sivuaineen hakulomake palautetaan kääntämisen ja tulk-
kauksen keskuksen virastomestarille viimeistään 11.5.2006 klo 16.15. 
 
Sivuaineen opinto-oikeuden saaneen tulee tarkastaa oppiaineesta, onko opintojen jatkamisen 
edellytykseksi suoritettava jokin tietty määrä opintopisteitä ensimmäisen vuoden aikana. 

Englantilainen filologia 
Sivuainekiintiö on 20 opiskelijaa. Sivuaineoikeutta hakevat osallistuvat samaan kokeeseen kuin 
pääaineoikeutta kesän valintakokeessa hakevat. Valintakoe järjestetään 6.6.2006. Tarkemmat 
tiedot (luettava valintakoekirjallisuus, valintakoepaikka ym.) löytyvät Turun yliopiston valintaop-
paasta 2006: www.utu.fi/opiskelu/oppaat/valintaopas. Taustapisteitä ei oteta huomioon.  
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Sivuainekiintiön hyväksymisraja voi olla enintään kaksi (2) pistettä pääainekiintiön hyväksymisra-
jaa alempi. Sivuaineoikeuden voi saada opiskelija, jolla on tutkinnonsuoritusoikeus Turun yliopis-
tossa. Sivuaineoikeutta haetaan englantilaisen filologian toimistosta ja humanistisen tiedekunnan 
kansliasta saatavalla lomakkeella, joka tulee palauttaa oppiaineen toimistoon 11.5.2006 klo 16.15 
mennessä. 
 
Sivuaineen opinto-oikeuden saaneen tulee tarkastaa oppiaineesta, onko opintojen jatkamisen 
edellytykseksi suoritettava jokin tietty määrä opintopisteitä ensimmäisen vuoden aikana. 

Espanjan kieli ja espanjan kielen kääntäminen 
Espanjan kieleen valitaan enintään 8 sivuaineopiskelijaa ja espanjan kielen kääntämiseen enin-
tään 7 sivuaineopiskelijaa. Sivuaineoikeutta voi hakea osallistumalla sivuainekokeeseen, joka 
järjestetään torstaina 31.8.2006 klo 12–15, ls. XXVII. Sivuainekokeessa on kaksi osiota: 1. raken-
teet (50/100 pistettä) ja 2. espanja-suomi -käännös (50/100 pistettä). Tullakseen hyväksytyksi 
hakijan on saatava rakenneosioista vähintään 20/50 pistettä sekä käännösosiosta vähintään 
30/50 pistettä. Kokeessa voi hakea vain jompaan kumpaan oppiaineeseen. Sivuainekokeeseen 
on ilmoittauduttava espanjan kielen oppiaineiden toimiston ilmoitustaululla (Juslenia, 1. krs) ole-
vaan listaan 30.8.2006 klo 12 mennessä. 
 
Sivuaineen opinto-oikeuden saaneen tulee tarkastaa oppiaineesta, onko opintojen jatkamisen 
edellytykseksi suoritettava jokin tietty määrä opintopisteitä ensimmäisen vuoden aikana. 

Folkloristiikka 
Sivuaineen opiskeluoikeus on vapaata kaikille, joilla on tutkinnonsuoritusoikeus Turun yliopistos-
sa. Sivuaineopiskelijaksi pääsee ilmoittautumalla oppiaineen toimistoon 29.9.2006 mennessä. 

Fonetiikka 
Sivuaineen opiskeluoikeus on vapaata kaikille, joilla on tutkinnonsuoritusoikeus Turun yliopistos-
sa. Sivuaineopiskelijaksi ilmoittaudutaan fonetiikan tutkimusassistentille. 

Historia 
Historian sivuainekiintiö on 40 opiskelijaa, jotka valitaan joka syksy erillisessä valintakokeessa. 
Historian sivuainekokeessa valituksi tuleminen oikeuttaa suorittamaan historian yhteiset perus-
opinnot ja minkä tahansa tai vaikka kaikkien historia-aineiden aine- ja syventävät opinnot. 
 
Sivuaineen valintakoe järjestetään tiistaina 29.8.2006 klo 12–14 ls. XXV. Valintakoetta varten 
hakijat lukevat teoksen: Kari Kallioniemi, Blitzistä blairismiin – Englantilainen yhteiskunta ja po-
pulaarikulttuuri toisen maailmansodan jälkeen. k & h, Turku 2006. Ilmestyy helmikuussa 2006. 
 
Sivuainekokeeseen ei tarvitse ilmoittautua etukäteen. Kokeessa on varauduttava esittämään 
henkilöllisyystodistus. Kokeessa hakijat vastaavat kahteen esseekysymykseen. Voidakseen tulla 
valituksi hakijan on saatava kummastakin kysymyksestä vähintään 5/10 pistettä. Sivuainekiintiö ei 
koske mm. historia-aineiden tai kulttuurihistorian pääsykokeessa tutkinnonsuoritusoikeuden saa-
neita pääaineopiskelijoita eikä avoimessa yliopistossa historian perusopinnot suorittaneita. Lisä-
tietoja sivuaineoikeudesta ilman valintakoetta: www.hum.utu.fi/historia. 

Italian kieli 
Sivuaineopiskelijoita valitaan enintään 20. Sivuaineoikeuden voi saada sivuainekokeessa, joka 
järjestetään perjantaina 1.9.2006 klo 14–16 ls. XXVII. Sivuainekokeeseen on ilmoittauduttava 
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oppiaineen ilmoitustaululla olevaan listaan 31.8.2006 mennessä. Kokeessa on seuraavat osiot: 1. 
kieliopin hallinta (aukkotesti, 20 pistettä), 2. luetun ymmärtäminen (avoimet kysymykset ja kään-
nöslauseet, 20 pistettä) ja 3. lyhyt aine annetusta aiheesta (n. 100 sanaa, 20 pistettä). Hyväksy-
tyn koesuorituksen alin kokonaispistemäärä on 30. Lisäksi vaaditaan, että hakijan on saatava 
pisteitä kokeen jokaisesta osiosta. Perusopintojen suorittamisen jälkeen opiskelijalla on mahdolli-
suus hakeutua kääntämisen ja tulkkauksen linjalle. Opiskelijoita linjalle valitaan vuosittain enin-
tään 10. 
 
Sivuaineen opinto-oikeuden saaneen tulee tarkastaa oppiaineesta, onko opintojen jatkamisen 
edellytykseksi suoritettava jokin tietty määrä opintopisteitä ensimmäisen vuoden aikana. 

Kansatiede 
Sivuaineen opiskeluoikeus on vapaata kaikille, joilla on tutkinnonsuoritusoikeus Turun yliopistos-
sa. Sivuaineopiskelijaksi pääsee ilmoittautumalla oppiaineen toimistoon viimeistään 29.9.2006.  
 
Avoimessa yliopistossa kansatieteen perusopinnot hyvin tiedoin suorittaneet opiskelijat voivat 
hakea erillisopinto-oikeutta oppiaineen aineopintokokonaisuuteen. 

Klassillinen arkeologia 
Sivuaineena klassillista arkeologiaa voivat lukea kaikki, joilla on tutkinnonsuoritusoikeus Turun 
yliopistossa. Opiskelijaksi ilmoittaudutaan klassillisten kielten ja antiikin kulttuurin toimistossa lu-
kukauden alussa. 

Klassilliset kielet ja antiikin kulttuuri (latinalainen filologia ja kreikka-
lainen filologia) 
Sivuaineen opiskeluoikeus on kaikilla, joilla on tutkinnonsuoritusoikeus Turun yliopistossa. Opis-
kelijaksi ilmoittaudutaan oppiaineen toimistossa lukukauden alussa. 
 
Sivuaineen opinto-oikeuden saaneen tulee tarkastaa oppiaineesta, onko opintojen jatkamisen 
edellytykseksi suoritettava jokin tietty määrä opintopisteitä ensimmäisen vuoden aikana. 

Kotimainen kirjallisuus 
Sivuaineen opiskeluoikeus on vapaata kaikille, joilla on tutkinnonsuoritusoikeus Turun yliopistos-
sa. Sivuaineopiskelijaksi pääsee ilmoittautumalla oppiaineen toimistossa viimeistään 15.9.2006. 
 
Avoimessa yliopistossa kotimaisen kirjallisuuden perusopinnot hyvin tiedoin suorittaneet opiskeli-
jat voivat hakea erillisopinto-oikeutta oppiaineen aineopintokokonaisuuteen. 

Kulttuurihistoria 
 
Sivuainekiintiö on 30 opiskelijaa, jotka valitaan erillisessä valintakokeessa. Sivuaineen valintakoe 
järjestetään perjantaina 1.9.2006 klo 10–12 ls. IX. Valintakoetta varten hakijat lukevat teoksen 
Leena Rossi (toim.), Saanko luvan? Iskelmä-Suomen ilmiöitä 1900-luvulla. k&h, Turku 2005.  
 
Sivuainekokeeseen ei tarvitse ilmoittautua etukäteen. Kokeessa on varauduttava esittämään 
henkilöllisyystodistus. Kokeessa hakijat vastaavat kahteen esseekysymykseen. Voidakseen tulla 
valituksi hakijan on saatava kummastakin kysymyksestä vähintään 5/10 pistettä. Sivuainekiintiö ei 
koske mm. historia-aineiden tai kulttuurihistorian pääsykokeessa tutkinnonsuoritusoikeuden saa-
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neita pääaineopiskelijoita eikä avoimessa yliopistossa kulttuurihistorian perusopinnot suorittanei-
ta. Lisätietoja sivuaineoikeudesta ilman valintakoetta: www.hum.utu.fi/historia/kh/. 

Kulttuurituotanto ja maisemantutkimus (Pori) 
Digitaalisen kulttuurin, kulttuuriperinnön tutkimuksen, maisemantutkimuksen, kulttuurimatkailun, 
kulttuurituotannon suunnittelun sekä museologian ja aineellisen kulttuurin oppiaineisiin otetaan 10 
sivuaineopiskelijaa. Mikäli hakijoita on enemmän, järjestetään sivuaineen valintakoe syksyllä 
2006. 
 
Rauman opettajankoulutuslaitokselta otetaan 20 opiskelijaa historian sivuaineopiskelijoiksi. Jos 
hakijoita on enemmän, valitaan opiskelijat opintopiste-/opintoviikkomäärän perusteella. 
 
Sivuaineen opiskeluoikeutta haetaan ohjelman hakulomakkeella, jonka voi tilata kulttuurituotan-
non ja maisemantutkimuksen laitoksen toimistosta, puh. (02) 627 2878. Hakulomake palautetaan 
lomakkeessa olevaan osoitteeseen 31.8.2006 mennessä. Mikäli syksyllä 2006 järjestetään sivu-
aineen valintakoe, siitä ilmoitetaan hakijoille kirjeitse syyskuun alussa. Mahdollinen koe järjeste-
tään viikolla 36. 
 
Lisätietoja koulutusohjelmasta antaa koordinaattori Katariina Korpela, puh. (02) 627 2877, s-posti: 
satakunta@utu.fi. 

Logopedia  
Sivuaineopiskelijoiden kiintiö on 5. Valintakoe pidetään 28.8.2006 klo 9–13 ls. XXVII. Hakijoiden 
tulee ilmoittautua kokeeseen merkitsemällä nimensä humanistisen tiedekunnan kanslian ilmoitus-
taululla olevaan listaan perjantaihin 25.8.2006 klo 15.00 mennessä. Kysymykset perustuvat sa-
maan kirjallisuuteen kuin pääaineopiskelijoiden valintakokeessa.  
 
Valintakoekirjat ovat: 
Launonen & Korpijaakko-Huuhka (toim.), Kommunikoinnin häiriöt – syitä, ilmenemismuotoja ja 
kuntoutuksen perusteita. Helsinki, Palmenia-kustannus, 2000 (3. tai uudempi painos). 
Nienstedt & Hänninen & Arstila & Björkqvist, Ihmisen fysiologia ja anatomia. Helsinki, WSOY, 
1999 (12. tai uudempi painos). Luvut 1, 3, 7, 10, 12 (s. 295–307), 17, 18 ja 21. 
 
Sivuaineen opinto-oikeus koskee vain logopedian perusopintoja (25 op). Sivuaineopiskelijat suo-
rittavat kliiniset osuudet kirjallisuuteen perustuen. 

Luova kirjoittaminen (voi lukea vain sivuaineena) 
Sivuainekoe järjestetään tiistaina 5.9.2006 klo 14–16 
luentosalissa IX (Luonnontieteiden talo I, Yliopistonmäki). 
 
Kokeeseen tulee ilmoittautua 1.9.2006 mennessä yleisen kirjallisuustieteen toimistossa tai oppi-
aineen ilmoitustaululla olevaan listaan. Luovan kirjoittamisen perusopintojen valintakokeeseen 
voivat osallistua kaikki Turun yliopistossa tutkintoa suorittavat opiskelijat. Aineopintojen valintako-
keeseen voivat osallistua kaikki Turun yliopistossa tutkintoa suorittavat opiskelijat, jotka ovat suo-
rittaneet luovan kirjoittamisen perusopinnot. 
 
Pisteitys 
ennakkotehtävä 20 
valintakoetehtävä 10 
 
Perusopintojen kiintiö on 24 ja aineopintojen kiintiö on 12 opiskelijaa 
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Valintakokeesta 
Valintakokeen yhteydessä palautetaan esitehtävä, josta tarkemmat tiedot ilmoitetaan 31.5.2006 
yleisen kirjallisuustieteen www-sivulla www.hum.utu.fi/ylktiede/ tai tehtävää voi tiedustella yleisen 
kirjallisuustieteen toimistosta puh. (02) 333 5275. Valintakokeessa kirjoitetaan toinen esseemuo-
toinen tehtävä, jonka aihe annetaan kokeen yhteydessä. 

Mediatutkimus 
Mediatutkimuksen sivuaineopintoja suorittamaan valitaan syksyllä 2006 enintään 30 sivu-
aineopiskelijaa. 
 
Sivuaineen valintakoe järjestetään torstaina 31.8.2006 klo 16–19 ls. IX ja X. Valintakoe perustuu 
samaan kirjallisuuteen kuin mediatutkimuksen pääaineopiskelijoiden valintakokeessa. 
 
Valintakoekirjat ovat: 
Richard Dyer, Älä katso! Seksuaalisuus ja rotu viihteen kuvastossa. Toim. Martti Lahti. Vasta-
paino, Tampere 2001. 
Jukka Sihvonen, Mediatajun paluu: pistokkeen päässä. Like, Helsinki 2004. 
 
Sivuainekokeeseen on ilmoittauduttava toimittamalla tenttiinilmoittautumiskuori oppiaineeseen 
perjantaihin 18.8.2006 mennessä. 
 
Kokeessa hakijat vastaavat kolmeen kysymykseen, joista kaksi on valintakoekirjaan perustuvia 
esseekysymyksiä ja yksi on analyysitehtävä koetilaisuudessa esitettävän aineiston pohjalta. Jo-
kaisesta vastauksesta voi saada enintään 30 pistettä. Mediatutkimusta sivuaineena opiskele-
maan valitaan enintään 30 kokeessa parhaiten menestynyttä hakijaa, jotka ovat vastanneet hy-
väksyttävästi (vähintään 15 pistettä/kysymys) kuhunkin kolmeen kysymykseen. Hyväksyttävästi 
vastanneet saavat suorituksesta kaksi opintopistettä, jotka eivät kuitenkaan sisälly perusopintojen 
opintokokonaisuuteen. Valituksi tulleiden sivuaineopiskelijoiden nimet julkistetaan mediatutkimuk-
sen ilmoitustaululla tiistaina 5.9.2006 klo 12.00. 
 
Aineopintojen opinto-oikeus 
 
Mediatutkimus luopuu syksyllä 2006 aineopintojen sivuainekokeesta. Ennen lukuvuotta 2006–
2007 mediatutkimuksen perusopinnot suorittaneet voivat jatkaa aineopinnoissa, mikäli he suorit-
tavat vähintään arvosanalla 3 kynnystentin, joka on osasuoritus aineopintojen kohdasta A1b Tut-
kimussuuntauksia. 
 
Kynnystentti suoritetaan kirjallisuuskuulusteluna tiedekunnan kesätenttipäivinä. Tentistä opiskelija 
saa osasuorituksena 2 op ja loput 3 op hän suorittaa osallistumalla A1b luentokurssille (opetus 
ilmoitetaan opetusohjelmassa) tai jos opetusta ei järjestetä, muulla vastuuopettajan kanssa sovit-
tavalla tavalla. Tentittävä teos tutkintovaatimuksista: Pietilä, Joukkoviestintätutkimuksen valtateil-
lä, 1997 tai uudempi Pietilä, On the Highway of Mass Communication Studies, 2005. 

Museologia (voi lukea vain sivuaineena) 
Opiskelijat valitaan sivuainekokeen perusteella. Turun yliopiston ja Åbo Akademin humanististen 
tiedekuntien tutkinto-opiskelijoilla on omat kiintiönsä (Ty 15 ja ÅA 6). Näiltä opiskelijoilta edellyte-
tään perusopintojen opinnot yhdessä seuraavista oppiaineista: arkeologia, klassillinen arkeologia, 
folkloristiikka (folkloristik), kansatiede (etnologi), kulttuurihistoria, Suomen historia (nordisk histo-
ria), taidehistoria (konstvetenskap), yleinen historia (allmän historia) tai musiikkitiede (musikve-
tenskap). Myös pienellä määrällä muiden tiedekuntien opiskelijoista tai jatko-opiskelijoista on 
mahdollisuus saada museologian opinto-oikeus sivuainekokeen perusteella. 
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Valintakoe pidetään keskiviikkona 30.8.2006 klo 10–12 ls. XXVII. Kokeeseen ei tarvitse ilmoittau-
tua etukäteen. Kokeeseen luetaan teoksen ABOA, Turun maakuntamuseo, vuosikirja, Åbo lands-
kapsmuseum, årsbok 63–64/1999–2000, s. 8–138. 
 
Kukin artikkeli on teoksessa sekä suomeksi että ruotsiksi. Teosta voi ostaa esim. Turun 
maakuntamuseon museokaupasta Turun linnasta. Kirjastojen lisäksi teosta voi lainata 
museologian oppiaineen toimistosta.  

Musiikkitiede 
Sivuaineopiskelijoiksi hyväksytään vuosittain ilmoittautumisjärjestyksessä 25 opiskelijaa. Opiskeli-
joiden toivotaan osallistuvan heti ensimmäisenä vuonna perusopintoihin kuuluvaan Johdatus mu-
siikintutkimukseen -kurssiin, koska se antaa tarvittavia valmiuksia muun opetuksen seuraami-
seen. 

Naistutkimus 
Naistutkimuksen opiskelijamäärää ei ole rajoitettu. Opiskelijaksi voi ilmoittautua naistutkimuksen 
toimistoon, os. Maaherran makasiini, Henrikinkatu 10, syyskuun loppuun mennessä. 

Pohjoismainen filologia 
Sivuaineopiskelijoita valitaan 16. Sivuaineoikeutta hakevat osallistuvat samaan kesän valintako-
keeseen kuin pääaineoikeutta hakevat. Valintakoe järjestetään 5.6.2006. Tarkemmat tiedot (luet-
tava valintakoekirjallisuus, valintakoepaikka ym.) löytyvät Turun yliopiston valintaoppaasta 2006: 
www.utu.fi/opiskelu/oppaat/valintaopas. 
 
Sivuaineoikeutta hakevia koskee sama koepisteiden vähimmäismäärä kuin pääaineoikeutta ha-
kevia. Kokeeseen ilmoittaudutaan oppiaineesta tai tiedekunnan kansliasta saatavalla lomakkeel-
la. Lomake tulee palauttaa 11.5.2006 klo 16.15 mennessä osoitteeseen Pohjoismainen filologia, 
kanslia, 20014 Turun yliopisto. 
 
Sivuaineen opinto-oikeuden saaneen tulee tarkastaa oppiaineesta, onko opintojen jatkamisen 
edellytykseksi suoritettava jokin tietty määrä opintopisteitä ensimmäisen vuoden aikana. 

Ranskan kielen kääntäminen ja tulkkaus 
Sivuaineopiskelijoita valitaan enintään 10. Sivuaineoikeutta voi hakea osallistumalla sivuaineko-
keeseen torstaina 31.8.2006 klo 9–12, ls. 202, Rosetta. Sivuainekokeeseen on ilmoittauduttava 
klassillisten ja romaanisten kielten laitoksen kansliaan viimeistään 30.8.2006. Sivuainekokeeseen 
valmistautumisesta ja sen pisteityksestä saa lisätietoa oppiaineesta.  
 
Sivuaineen opinto-oikeuden saaneen tulee tarkastaa oppiaineesta, onko opintojen jatkamisen 
edellytykseksi suoritettava jokin tietty määrä opintopisteitä ensimmäisen vuoden aikana. 

Ranskan kieli 
Sivuaineopiskelijoita valitaan enintään 20. Sivuaineoikeutta voi hakea osallistumalla sivuaineko-
keeseen keskiviikkona 30.8.2006 klo 13–16, ls. XXVII. Sivuainekokeeseen on ilmoittauduttava 
ranskan kielen oppiaineen ilmoitustaululla olevaan listaan 29.8.2006 mennessä. Sivuainekokees-
sa hakijan on saatava pisteitä jokaisesta osakokeesta sekä yhteensä vähintään puolet (50 %) 
kokeen maksimipistemäärästä. 
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Sivuaineen opinto-oikeuden saaneen tulee tarkastaa oppiaineesta, onko opintojen jatkamisen 
edellytykseksi suoritettava jokin tietty määrä opintopisteitä ensimmäisen vuoden aikana. 

Romanian kieli ja kulttuuri (voi lukea vain sivuaineena) 
Opintojen aloittamisen edellytyksenä on romanian alkeiskurssin suorittaminen tai vastaavien tie-
tojen hallitseminen. Vuosittain voidaan ottaa 15 uutta opiskelijaa. 

Saksalainen filologia ja saksan kielen kääntäminen ja tulkkaus 
Saksalaiseen filologiaan valitaan enintään 20 ja saksan kielen kääntämiseen ja tulkkauksen enin-
tään 15 sivuaineopiskelijaa. Sivuaineoikeutta joko saksan kielen kääntämisen ja tulkkauksen tai 
saksalaisen filologian oppiaineeseen voi hakea osallistumalla sivuainekokeeseen. Sivuaineko-
keessa ei ole kirjatenttiä. Sivuainekoe järjestetään perjantaina 1.9.2006 klo 10–12, ls. XXVII. 
 
Sivuaineen opinto-oikeuden saaneen tulee tarkastaa oppiaineesta, onko opintojen jatkamisen 
edellytykseksi suoritettava jokin tietty määrä opintopisteitä ensimmäisen vuoden aikana. 

Suomen kieli ja Suomalais-ugrilainen kielentutkimus 
Suomen kielen sivuaineopiskelijoiden kiintiö on 30 opiskelijaa ja suomalais-ugrilaisen kielentutki-
muksen 8 opiskelijaa.  Oppiaineiden yhteinen sivuaineen valintakoe pidetään torstaina 31.8.2006 
klo 10–14 ls. XXV. Hakijoiden tulee ilmoittautua valintakokeeseen osoitteesta 
www.hum.utu.fi/suomi tai oppiaineen toimistosta saatavalla hakulomakkeella viimeistään keski-
viikkona 30.8.2006 klo 16.15. Kysymykset perustuvat samaan kirjallisuuteen kuin suomen kielen 
pääaineopiskelijoiden valintakokeessa.  
 
Valintakoekirjat ovat:  
Kaisa Häkkinen, Kielitieteen perusteet. Tietolipas 133. SKS. 
Pirkko Leino, Suomen kielioppi. 4. tai uudempi painos. Otava. 
 
Pisteitä voi saada kokeessa yhteensä 0–50; hyväksytyksi tullakseen hakijan on saatava vähin-
tään 22 pistettä. 

Suomen kieli ja kulttuuri ulkomaalaisille (voi lukea vain sivuaineena) 
Suomen kielen ja kulttuurin opintoja voivat liittää tutkintoonsa ne opiskelijat, jotka ovat saaneet 
pohjakoulutuksen ja suorittaneet ylioppilastutkinnon muualla kuin Suomessa tai suorittaneet 
suomi toisena kielenä -ylioppilaskokeen Suomessa ja joilla on oikeus opiskella Turun 
yliopistossa. Kielitaitovaatimuksena on, että opiskelija pystyy lukemaan suomenkielistä tekstiä, 
ymmärtämään suomenkielisiä luentoja sekä ilmaisemaan itseään kirjallisesti ja suullisesti suomen 
kielellä. 

Taidehistoria 
Taidehistorian perusopintojen sivuaineen opiskeluoikeus rajoitetaan 30 Turun yliopistossa kirjoilla 
olevaan opiskelijaan, jotka valitaan Johdatus taidehistoriaan tieteenalana I -kurssin luentokuulus-
telun eli tasokokeen perusteella. Tasokoe pidetään 19.9.2006. Valinta tapahtuu arvosanojen pe-
rusteella. Opiskelijan on kuitenkin saatava tasokokeesta arvosanaksi vähintään 2 tullakseen hy-
väksytyksi sivuaineopiskelijaksi. Aine- ja syventäviin opintoihin heistä voivat jatkaa suoraan ne, 
joiden pääaine on jokin taiteiden tutkimuksen laitokseen kuuluvista oppiaineista tai kulttuurihisto-
ria. Muut yliopiston opiskelijat voivat hakea vuosittain syyslukukauden alussa aine- ja syventävien 
opintojen opiskeluoikeutta, joka myönnetään perusopintojen arvosanan perusteella kahdeksalle 
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(8) opiskelijalle. Vapaamuotoiset hakemukset opintosuoritusotteineen on toimitettava oppiaineen 
toimistoon 8.9.2006 mennessä. 
 
Avoimessa yliopistossa taidehistorian perusopinnot erinomaisin tiedoin suorittaneet opiskelijat 
voivat hakea erillisopinto-oikeutta oppiaineen aineopintokokonaisuuteen. 

Unkarin kieli ja kulttuuri (voi lukea vain sivuaineena) 
Unkarin kielen ja kulttuurin perus- ja aineopintojen suorittaminen on vapaata kaikille yliopiston 
opiskelijoille. Uusien opiskelijoiden tulee ilmoittautua suomalais-ugrilaisen kielentutkimuksen as-
sistentille. 

Uskontotiede 
Sivuaineen opiskeluoikeus on vapaata kaikille, joilla on tutkinnonsuoritusoikeus Turun yliopistos-
sa. Sivuaineopiskelijaksi pääsee ilmoittautumalla oppiaineen toimistoon 29.9.2006 mennessä. 
 
Avoimessa yliopistossa uskontotieteen perusopinnot hyvin tiedoin suorittaneet opiskelijat voivat 
hakea erillisopinto-oikeutta oppiaineen aineopintokokonaisuuteen. 

Venäjän kieli 
Venäjän kielen sivuainekoe on perjantaina 1.9.2006 klo 10–12 ls. XXV. Sivuainekiintiö on 10 
opiskelijaa. Tullakseen valituksi hakijan on saatava vähintään 50 % sivuainekokeen maksimipis-
temäärästä. Kokeeseen ei tarvitse ilmoittautua. Koe on kielikoe ja edellyttää vähintään lyhyen 
venäjän hallintaa. 
 
Sivuaineen opinto-oikeuden saaneen tulee tarkastaa oppiaineesta, onko opintojen jatkamisen 
edellytykseksi suoritettava jokin tietty määrä opintopisteitä ensimmäisen vuoden aikana. 

Viittomakieli (voi lukea vain sivuaineena) 
Viittomakielen perusopintoihin otetaan vuosittain 20 sivuaineopiskelijaa. Haku tapahtuu viittoma-
kielen peruskurssille ilmoittautumisen yhteydessä kevätlukukauden lopulla. Opiskelijoiksi voivat 
hakea kaikki, joilla on tutkinnonsuoritusoikeus Turun yliopistossa; etusijalla ovat kuitenkin viitto-
makieltä opinnoissaan ja/tai tulevassa ammatissaan tarvitsevat. 

Viron kieli ja kulttuuri (voi lukea vain sivuaineena) 
Viron kielen ja kulttuurin opiskelijoiksi otetaan 20 opiskelijaa. Valintakoe pidetään maanantaina 
4.9.2006 klo 10–12 ls. II. Hakijoiden tulee ilmoittautua valintakokeeseen osoitteesta 
www.hum.utu.fi/suomi tai suomen kielen toimistosta saatavalla hakulomakkeella viimeistään per-
jantaina 1.9.2006 klo 16.15. Kysymykset perustuvat teokseen Johanna Laakso, Karhunkieli. 
Pyyhkäisyjä suomalais-ugrilaisten kielten tutkimukseen, s. 7–95. SKS. Pisteitä voi saada kokees-
sa yhteensä 0–50; hyväksytyksi tullakseen hakijan on saatava vähintään 22 pistettä. 

Yleinen kielitiede 
Sivuaineen opiskeluoikeus on vapaata kaikille, joilla on tutkinnonsuoritusoikeus Turun yliopistos-
sa. Sivuaineopiskelijaksi ilmoittaudutaan syyskuun loppuun mennessä yleisen kielitieteen assis-
tentille tai myöhemmin peruskurssin suorittamisen yhteydessä. 



 15

Yleinen kirjallisuustiede 
Sivuaineen opiskeluoikeus on vapaata kaikille, joilla on tutkinnonsuoritusoikeus Turun yliopistos-
sa. Sivuaineopiskelijaksi pääsee ilmoittautumalla oppiaineen toimistoon viimeistään 16.9.2006. 

Englanninkieliset sivuaineopinnot: 

Baltic Sea Region Studies (BSRS) 
Baltic Sea Region Studies on monitieteinen ja englanninkielinen ohjelma, jonka tavoitteena on 
tarjota mahdollisuus perehtyä laaja-alaisesti Itämeren alueen maiden historiaan, kulttuuriin, yh-
teiskuntiin ja ympäristökysymyksiin. Suomalainen opiskelija voi ottaa ohjelman sivuaineeksi tut-
kintoonsa (25 op) tai suorittaa sen osia. Sivuaineeksi ohjelman haluavat ilmoittautuvat tiedekun-
nan kansliassa tai tiedekunnan www-sivuilla olevalla lomakkeella. Lisätietoja: balticstudies.utu.fi.  

North American Studies 
North American Studies on englanninkielinen tieteiden välinen opintokokonaisuus, jonka voivat 
saada sivuaineeksi kaikki Turun yliopiston ja Åbo Akademin opiskelijat (myös vaihto-opiskelijat). 
Opintokokonaisuudessa voi suorittaa perusopinnot (25 op) ja aineopinnot (35 op). Lisätietoja: 
www.hum.utu.fi/tdk/opinto-opas/hakemisto.html. 
 

Monitieteisiä verkostoyliopisto-opintoja 
Turun yliopiston humanistisen tiedekunnan opiskelijat voivat saada sivuaineekseen erillisten mo-
nitieteisten verkostoyliopistojen opintoja. Tällaisia verkostoja ovat mm. matkailualan verkostoyli-
opisto, kieliteknologia (KIT), tulevaisuuden tutkimuksen verkostoakatemia sekä semiotiikan ver-
kostoyliopisto. Lisätietoja näistä löytyy tiedekunnan opinto-oppaasta sekä verkostojen omilta 
www-sivuilta.  
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KASVATUSTIETEIDEN TIEDEKUNTA 

ERILLISET OPINNOT 
Kasvatustieteiden tiedekunnassa voidaan erillisinä opintoina Turussa suorittaa kasvatustieteen 
perusopinnot (approbatur-), aineopinnot (cum laude approbatur) ja syventävät opinnot (laudatur) 
sekä erityispedagogiikassa perusopinnot (approbatur) ja aikuiskasvatustieteessä perus- ja aine-
opinnot (approbatur ja cum laude approbatur) tiedekunnan päättämin perustein. Yleensä opinto-
oikeuden myöntämiseen vaaditaan painavia ammatillisia syitä. Yliopistojen yhteistyösopimuksen 
perusteella tiedekunta voi myöntää opinto-oikeuden osalle muussa JOO-sopimuksen piiriin kuu-
luvissa yliopistossa/tiede- tai taidekorkeakoulussa tutkintoaan suorittavista. Tiedekunnan päättä-
mät puoltoperusteet ovat nähtävänä tiedekunnan www-sivuilla. Tiedekunnan harkinnan mukaan 
voidaan tiedekunnassa suorittaa myös muita opintojaksoja tai opintokokonaisuuksia erillisinä 
opintoina. 
 
Erillisten opintojen opintomaksut on ilmoitettu tämän oppaan alussa s. 1. 
 
Rauman opettajankoulutuslaitoksessa suoritettavista erillisistä ja sivuaineopinnoista ks. s. 32 

Erilliset erityisopettajan opinnot luokanopettajille ja aineenopettajille 
(Turku) 60 op 
Koulutukseen valitaan kasvatustieteen maisterin tutkinnon luokanopettajan koulutuksessa suorit-
taneita, peruskoulun luokanopettajan tai kansakoulun opettajan tutkinnon suorittaneita tai ylem-
män korkeakoulututkinnon suorittaneita, joilla on aineenopettajan kelpoisuus. Opintojen laajuus 
on 60 opintopistettä (ent. 35 ov). Opintoihin valitaan yhteensä 10 opiskelijaa. Koulutus järjeste-
tään Turussa. 
 
Hakeminen (hakuaika päättyy 24.3.2006) 
Koulutukseen pyrkivän on haettava kirjallisesti opinto-oikeutta yliopiston opiskelijapalveluista 
(Opiskelijapalvelut, 20014 Turun yliopisto, puh. (02) 333 6149 tai 333 6147) saatavalla hakulo-
makkeella. Hakuaika päättyy 24.3.2006 klo 16.15. Lomake tulee palauttaa Turun yliopiston opis-
kelijapalveluihin (os. Opiskelijapalvelut, Yliopistonmäki, päärakennuksen pohjakerros, avoinna 
ma–pe klo 10.00–14.00). Postitse lähetettäessä osoitteeksi merkitään Kasvatustieteiden tiede-
kunta, 20014 Turun yliopisto. 
 
Valintaperusteet (teoskuulustelu 4.4.2006 ja haastattelu 23.5.2006) 
Hakijoilla tulee olla luokanopettajan kelpoisuus tai ylempi korkeakoulututkinto ja aineenopettajan 
kelpoisuus. Tämän lisäksi hakijoilla tulee olla vähintään kaksi vuotta (24 kk) opetusalan työkoke-
musta. Työkokemuksena otetaan huomioon opetustyö, jonka määrä on vähintään 20 h/viikko, 
opettajilla 16 h/viikko. Kunkin laskettavan työsuhteen tulee olla vähintään 1 kk:n pituinen. Virka-
vapauksia ei lasketa työkokemukseksi. 
 
Valintamenettely on kaksivaiheinen. Ensimmäisessä vaiheessa järjestetään teoskuulustelu, johon 
kaikki osallistuvat. Teoskuulusteluun ei lähetetä kutsua. Toisessa vaiheessa on yksilöhaastattelu. 
Teoskuulustelussa menestymisen perusteella kutsutaan 25 hakijaa yksilöhaastatteluun. 
 
1) teoskuulustelu 0–20 pistettä 
järjestetään tiistaina 4.4.2006 klo 14–16 luentosalissa EDU 1 (Assistentinkatu 5, Turku). 
Kuulustelu perustuu teokseen:  
Vehmas, S. (2005) Vammaisuus. Johdatus historiaan, teoriaan ja etiikkaan. Helsinki: Gaudea-
mus. 
 
2) yksilöhaastattelu 0–20 pistettä 
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järjestetään 23.5.2006. Hakija saa kutsun haastatteluun. Haastattelu perustuu hakijalle annettuun 
ennakkotehtävään, joka toimitetaan kasvatustieteiden tiedekuntaan ennen haastattelua kutsukir-
jeessä annettavien ohjeiden mukaisesti.  
 
Valintakokeen pistemäärä voi olla 0–40, ja tämän pistemäärän perusteella hakijat hyväksytään 
koulutukseen. Molemmat valintakokeen osiot on suoritettava hyväksytysti (väh. 5 pistettä). Mikäli 
usealla hakijalla on sama pistemäärä, hakijat asetetaan paremmuusjärjestykseen ensin yksilö-
haastattelun perusteella ja tämän jälkeen teoskuulustelun perusteella. 
 
Tulosten julkistaminen ja opiskeluoikeuden käyttö 
Tulokset julkistetaan 15.6.2006 mennessä, ja tällöin aloitetaan myös hyväksymiskirjeiden posti-
tus. Valintaa koskevat oikaisupyynnöt on jätettävä neljäntoista päivän kuluessa tulosten julkista-
misesta. Hakijan on ilmoitettava 4.8.2006 klo 16.15 mennessä ottaako hän opiskelupaikan vas-
taan. Mikäli vahvistusta ei saada 4.8.2006 mennessä, katsotaan hyväksytyn luopuneen opiskelu-
paikastaan. Opiskeluoikeutta ei voi siirtää seuraavaan lukuvuoteen. 

Erillisinä suoritettavat opettajan pedagogiset opinnot 2006, 60 op 
Opettajan erillisiin pedagogisiin opintoihin valitut opiskelijat suorittavat opintonsa uuden 
tutkintojärjestelmän mukaisesti 1.8.2005 alkaen (laki yliopistolain muuttamisesta 30. heinäkuuta 
2004, valtioneuvoston asetus yliopistojen tutkinnoista 19.elokuuta 2004). 
 
Hakeminen 
 
Turun yliopiston ERILLISINÄ suoritettaviin opettajan pedagogisiin opintoihin on haettava 
kirjallisesti opinto-oikeutta. Hakulomakkeen (Hakemus erillisiin opettajan pedagogisiin opintoihin) 
voi tulostaa Turun yliopiston internet-sivuilta osoitteesta 
http://www.utu.fi/opiskelu/opiskelijaksi/hakeminen tai noutaa sen tiedekuntien 
kanslioista/opiskelijapalvelut. Lomake tulee palauttaa kasvatustieteiden tiedekuntaan joko Turun 
opettajankoulutuslaitoksen kansliaan (Assistentinkatu 5, 2. kerros) tai tiedekunnan 
kansliaan/opiskelijapalvelut (Assistentinkatu 5, 4. kerros). Postitse palautettaessa osoite on Turun 
yliopisto, Turun opettajankoulutuslaitos, Assistentinkatu 5, 20014 Turun yliopisto. Hakulomakkeen 
kääntöpuolella on tarkemmat ohjeet lomakkeen täyttämisestä. Hakuaika päättyy perjantaina 
24.3.2006 klo 15.45, jolloin myös postitse lähetettyjen hakemusten tulee olla perillä. Mikäli pyrkijä 
hakee useampaan yliopistoon, on jokaiseen haettava erikseen ko. yliopiston hakulomakkeella. 
 
Hakemisen edellytyksinä ovat: 
1. Ylempi, yliopistossa suoritettu korkeakoulututkinto, sekä 
joko 
2A. Aineissa uskonto, äidinkieli ja kirjallisuus, historia, englanti, saksa, ruotsi, ranska, latina, 
venäjä, biologia, maantiede, matematiikka, kemia, fysiikka, tietojenkäsittely vaaditaan 
vastaavuustodistus. 
Jäljennös vastaavuustodistuksesta tulee liittää hakemukseen. Vastaavuustodistuksen antaa vain 
ao. tiedekunta (Turun yliopistossa humanistinen tiedekunta antaa uskonnon, äidinkielen ja 
kirjallisuuden, historian, englannin kielen, saksan kielen, ruotsin kielen, ranskan kielen, latinan 
kielen, venäjän kielen, italian ja espanjan kielen osalta; matemaattis-luonnontieteellinen 
tiedekunta antaa biologian ja maantieteen sekä matemaattisten aineiden osalta). 
Vastaavuustodistus on todistus siitä, että yliopistossa suoritetut opinnot vastaavat jonkin 
opetettavan aineen opintoja perusopetuksessa tai lukiossa (ks. Asetus opetustoimen henkilöstön 
kelpoisuusvaatimuksista 986/1998, 5 §). 
tai 
2B. Muiden aineiden osalta edellytetään perus- ja aineopinnot kasvatus- tai yhteiskuntatieteissä. 
Lisäksi edellytetään kasvatus- tai aikuiskasvatustieteen perusopintojen 15 ov/25 op (approbatur-
arvosana) suorittamista vähintään hyvin tiedoin. 
 



 18

Hakemisen edellytyksenä olevien opintojen tulee joko sisältyä 24.3.2006 mennessä suoritettuun 
ylempään korkeakoulututkintoon tai olla opintorekisterissä 24.3.2006 mennessä. 
Hakemukseen tulee liittää todistus suomen kielen hyvästä suullisesta ja kirjallisesta taidosta. 
Kielitodistus voi olla joko valtionhallinnon kielitutkintotodistus (hyvä taito) tai yleinen 
kielitutkintotodistus (taso 4–5). Kielitodistusta ei vaadita, mikäli hakija on suomen kielellä 1) 
saanut koulusivistyksensä tai 2) suorittanut ylioppilastutkinnon tai 3) suorittanut korkeakoulussa 
kypsyysnäytteen. (ks. laki 424/2003 ja valtioneuvoston asetus 481/2003, 13 §). 
Edellä mainitut kriteerit täyttävä kohdan 2A hakija voi osallistua soveltuvuuden arviointiin ilman 
erillistä kutsua. Soveltuvuuden arviointi koostuu yksilö- tai ryhmätehtävästä ja haastattelusta. 
Arviointi järjestetään ke 26.4. ja to 27.4.2006 Turun normaalikoulussa. Tilaisuus alkaa 
informaatiolla 26.4.2006 klo 9.00 normaalikoulun auditoriossa, Annikanpolku 9. Kaikkien tulee olla 
informaatiotilaisuudessa läsnä. Arvioinnin aikataulu ilmoitetaan vasta informaatiotilaisuudessa. 
 
Soveltuvuuden arviointi on kaksiosainen 
– keskustelumuotoinen ryhmätehtävä, josta voi saada enintään 5 pistettä 
– yksin tai ryhmässä tapahtuva haastattelu, josta voi saada enintään 5 pistettä. 
Arvioinnista voi saada enintään 10 pistettä. Jos arvioinnin osista toisesta tai molemmista saa 
pistemäärän 0, hakija hylätään. Hakijoille ei lähetetä ennakkomateriaalia soveltuvuuden arviointia 
varten. 
Mikäli hakija on osallistunut Turun yliopistossa opettajan pedagogisten opintojen soveltuvuuden 
arviointiin vuonna 2002 tai sen jälkeen, hän voi halutessaan käyttää saamaansa 
soveltuvuuspistemäärää (kohdan 2A hakijat) ilmoittamalla asiasta hakulomakkeessa. Keväällä 
2001 tai aiemmin suoritetut soveltuvuuden arvioinnin pisteet ovat vanhentuneet. Vuosien 2002–
2005 soveltuvuuden arvioinnin pisteet muunnetaan kertomalla saatu pistemäärä ⅔:lla ja 
pyöristämällä tulos lähimpään kokonaislukuun (esim. 2003 soveltuvuuden arvioinnista saatu 
12,67 muuntuu seuraavasti: ⅔ × 12,67 = 8,447, eli lähin pyöristetty kokonaisluku = 8). Valinnassa 
korkein pistemäärä huomioidaan. 
 
Valintaperusteet (huomioidaan hakuajan päättymisen 24.3.2006 mennessä olevat 
opintosuoritukset ja työkokemus) 
 
Hakukohdan 2A opiskelijat valitaan suoritettujen opintojen, opettajakokemuksen sekä 
soveltuvuuden arvioinnin perusteella (pisteet enintään 30). 
Pisteytyksen avulla hakijat asetetaan paremmuusjärjestykseen: 
1. Suoritetut opinnot (oltava kokonaisuusmerkintä) pisteytetään seuraavasti (enintään 15 pistettä) 
– perus-, aine- ja syventävät opinnot väh. 55 ov (laudatur-arvosana) = 5 pistettä 
– perus- ja aineopinnot väh. 35 ov (cum laude approbatur-arvosana)= 3 pistettä 
– perusopinnot väh. 15 ov (approbatur-arvosana) = 1 piste 
– jatkotutkinto: lisensiaatti = 1 piste, tohtori = 2 pistettä = yht. 3 pistettä 
2. Opettajakokemus yms. (enintään 5 pistettä) 
– täystoiminen opettajakokemus perus-, toisella- ja korkea-asteella (vähintään 16 h/viikko) 
1 lukuvuosi = 1 piste (9–12 kk = 1 piste; vähintään 4 kk = 0,5 pistettä) 
– assistenttina tai koulutussuunnittelijana toimiminen 1 vuosi = 0,5 pistettä (9–12 kk = 0,5 
pistettä) 
3. Soveltuvuuden arvioinnin pistemäärä (enintään 10 pistettä) 
Mikäli soveltuvuuspistemäärä on 0, hakija hylätään. 
 
Mikäli kahdella hakijalla on sama kokonaispistemäärä eikä molempia voida kiintiön pienuuden 
takia hyväksyä, etusija annetaan hakijalle, jolla on korkeampi soveltuvuuspistemäärä. 
Jatkokriteerinä käytetään opettajakokemusta. 
 
Mikäli hakijoita on vähemmän tai yhtä paljon kuin kiintiössä on opiskelupaikkoja, niin 
opintosuoritus- ja työkokemuspisteitä ei lasketa, vaan hakija hyväksytään opettajan erillisiin 
pedagogisiin opintoihin soveltuvuuden arvioinnin pistemäärällä. 
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Hakukohdan 2B hakijat valitaan suoritettujen opintojen ja opettajakokemuksen perusteella 
(pisteet enintään 20). 
1. Suoritetut opinnot pisteytetään seuraavasti (enintään 10 pistettä): 
– sivuaineen perus-, aine- ja syventävät opinnot (laudatur-arvosana) = 5 pistettä 
– sivuaineen perus- ja aineopinnot (cum laude approbatur -arvosana) = 3 pistettä 
– tieteellinen jatkotutkinto: lisensiaatti = 1 piste, tohtori = 2 pistettä (enintään 2 pistettä) 
2. Opettajakokemus ja koulutukseen liittyvät erityistehtävät (enintään 10 pistettä) 
– päätoiminen opettajakokemus aikuiskoulutuksessa ja yliopistossa (aikuis- ja iltalukiot, toisen 
asteen ammatillinen peruskoulutus, toisen asteen ammatillinen lisäkoulutus, 
ammattikorkeakoulutus, vapaa sivistystyö (kansanopistot, kansalais- ja työväenopistot, 
opintokeskukset, liikunnan koulutuskeskukset ja kesäyliopistot), yliopistojen täydennyskoulutus, 
avoin yliopisto, yrittäjien ja pk-yritysten johto- ja avainhenkilöiden liikkeenjohdollinen jatko- ja 
täydennyskoulutus, työvoimapoliittinen aikuiskoulutus, henkilöstökoulutus, kaupalliset 
koulutusorganisaatiot): 1 lukuvuosi = 1 piste (9–12 kk = 1 piste; vähintään 4kk = 0,5 pistettä) 
– assistenttina, yliassistenttina, lehtorina ja päätoimisena tuntiopettajana toimiminen yliopistossa:  
1 lukuvuosi = 1 piste (9–12 kk = 1 piste; vähintään 4 kk = 0,5 pistettä) 
– päätoiminen opettajakokemus perusopetuksessa tai lukiossa: 1 lukuvuosi = 0,5 pistettä (9–12 
kk= 0,5 pistettä) 
– koulutussuunnittelijana ja opinto-ohjaajana toimiminen: 1 vuosi = 0,5 pistettä (9–12 kk = 0,5 
pistettä) 
 
Mikäli kahdella hakijalla on sama kokonaispistemäärä eikä molempia voida kiintiön pienuuden 
takia hyväksyä, etusija annetaan hakijalle, jolla on enemmän opettajakokemusta. 
 
Kiintiöt aineittain ovat seuraavat: 
 
uskonto 2 
äidinkieli ja kirjallisuus 4 
historia 3 
biologia ja maantiede 4 
matemaattiset aineet 12 
englannin kieli 6 
saksan kieli 5 
ruotsin kieli 5 
ranskan kieli 5 
latinan kieli 1 
venäjän kieli 1 
italian kieli ja espanjan kieli 3 
aikuisopetukseen suuntautuvat aineet 8 
 
Mikäli kiintiöt eivät täyty, voidaan valita opiskelijoita, jotka ovat hakeneet maisterin tutkintoon 
sisältyvien opettajan pedagogisten opintojen vastaavissa kiintiöissä. 
 
Valinnan tulokset 
 
Kasvatustieteiden tiedekunta valitsee opiskelijat hakukohdan mukaisesti joko soveltuvuuden ja 
hakuasiakirjojen yhteispistemäärän perusteella tai pelkästään hakemusasiakirjojen perusteella. 
Ilmoitus hyväksytyille lähetetään kirjallisesti 31.5.2006 mennessä. Kirjallinen ilmoitus lähetetään 
myös varalle valituille. Valintaan tyytymättömän on mahdollisuus jättää kirjallinen oikaisupyyntö 
tiedekunnalle. Valittujen opiskelijoiden tulee ilmoittaa opiskelupaikan vastaanottamisesta 
4.8.2006 mennessä hyväksymiskirjeen mukana lähetettävällä vastaanottamisilmoituksella. Mikäli 
ilmoitusta ei ole palautettu määräaikaan mennessä, opiskelija menettää opiskelupaikkansa. 
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Opiskeluoikeuden käyttö 
 
Opettajan pedagogiset opinnot alkavat 4.9.2006. Paikka ja aika ilmoitetaan toukokuussa 
postitettavassa kirjeessä. Perustellusta syystä (sairaus, varusmies-/siviilipalvelus, raskaus, 
apurahan/stipendin avulla tapahtuva ulkomailla opiskelu) opiskelija voi anoa opiskelupaikkansa 
lykkäämistä syyslukukauteen 2007. 
 
Opettajan erillisiin pedagogisiin opintoihin hyväksytyn on syksyllä ilmoittauduttava 
kasvatustieteiden tiedekunnan opiskelijaksi. Opinto-oikeus myönnetään yhdeksi lukuvuodeksi. 
Opettajan erillisten pedagogisten opintojen suorittamisesta peritään yliopiston määräämä maksu, 
joka lv. 2005–2006 on ollut perusopinnoista 200 € ja aineopinnoista 250 €. Maksuista ovat 
vapautetut ne Turun yliopistossa maisterin tutkinnon suorittaneet, jotka ovat valmistuneet 
1.8.2003 tai sen jälkeen. 
 
Mikäli opiskelija on toiminut vähintään viiden vuoden ajan päätoimisena opettajana ja suorittanut 
kasvatustieteen perusopinnot 25 op/15 ov, hän voi OPM:n tai kasvatustieteiden tiedekunnan 
päätöksestä saada erivapauden, jolloin hän suorittaa 18 opintopisteen (10 ov:n) opinnot (9 op 
ainedidaktisia opintoja sekä 9 op opetusharjoittelua). Aikuisopetukseen suuntautuvia opettajan 
pedagogisia opintoja tekevä opiskelija suorittaa 19 opintopisteen opinnot. (7 op opetusharjoittelua 
sekä opintojaksot aikuispedagogiikka ja koulutuksen hallinto ja kehittäminen.) 

SIVUAINEOPINNOT 

Opettajan pedagogiset opinnot 
 
Hakuaika opettajan pedagogisiin opintoihin päättyy perjantaina 24.3.2006 klo 15.45, jolloin myös 
postitse lähetettyjen hakemusten tulee olla perillä. Hakulomakkeita saa tammikuusta 2006 alkaen 
tiedekuntien kanslioista/opintoasiat ja Internet-sivulta osoitteesta 
www.utu.fi/opiskelu/opiskelijaksi/hakeminen.  
 
Seuraavat kriteerit täyttävä opiskelija voi hakemuksesta osallistua soveltuvuuden arviointiin, jo-
hon ei lähetetä erillistä kutsua. Hakemukseen tulee liittää virallinen opintosuoritusote. 
 
Opintosuoritukset 
 
Opiskelija voi hakea opettajan pedagogisiin opintoihin vain pääaineen (24.3.2006) kiintiössä. 
 
Humanistinen, kasvatustieteiden ja yhteiskuntatieteellinen tiedekunta: edellytetään, että 
opintorekisterissä on hakuajan päättymiseen 24.3.2006 mennessä pääaineesta 60 opintopisteen 
(35 ov) opinnot. Poikkeus äidinkielen ja kirjallisuuden opettajaksi aikovat, joilta edellytetään pe-
rusopinnot sekä kieli- että kirjallisuusaineesta. Ks. tarkemmat ohjeet ja muut poikkeukset huma-
nistisen tiedekunnan kohdalta (s. 22). 
 
Matemaattis-luonnontieteellinen tiedekunta: vanhan tutkintojärjestelmän mukaan opiskelevilta 
edellytetään hakuajan päättymiseen 24.3.2006 mennessä pääaineesta 35 ov:n ja toisesta perus-
opetuksen ja/tai lukion opetettavasta aineesta 10 ov:n suoritukset. Uuden tutkintojärjestelmän 
mukaan opiskelevilla edellytetään että pääaineesta on 60 op:n ja toisesta perusopetuksen ja/tai 
lukion oppiaineesta 30 op:n suoritukset. Lukuvuoden 2006–2007 valinnoissa tietojenkäsittelytie-
teen koulutusohjelmassa opiskelevilta edellytetään yhteensä 120 opintopisteen suoritukset, joi-
den on sisällettävä vähintään 60 opintopisteen opinnot pääaineesta ja vähintään 25 opintopisteen 
matematiikan opinnot. Mikäli opiskelija on valittu suorittamaan pelkästään filosofian maisterin tut-
kintoa tietojenkäsittelytieteiden koulutusohjelmaan, hänellä on oltava suoritettuna hänelle mahdol-
lisesti määritellyt täydentävät opinnot. Opiskelijalla on oltava matematiikasta 25 op:n suoritukset. 
Vuoden 2007–2008 valinnoissa siirrytään yhtenäiseen käytäntöön muiden tiedekunnan oppiai-
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neiden kanssa. Etusija opettajan pedagogisiin opintoihin pääsyyn on opettajalinjan valinneilla 
opiskelijoilla. 
 
Vain soveltuvuuden arviointiin osallistuville 
 
Soveltuvuuden arviointiin voi osallistua ensimmäisestä opiskeluvuodesta lähtien, enintään kolme 
kertaa. Vain Turun yliopistossa suoritetut arvioinnin pisteet huomioidaan ja ne ovat voimassa 5 
vuotta. Keväällä 2001 tai aiemmin suoritetun soveltuvuuden arvioinnin pisteet ovat vanhentuneet. 
Vuosien 2002–2005 soveltuvuuden arvioinnin pisteet muunnetaan kertomalla saatu pistemäärä 
⅔:lla ja pyöristämällä tulos lähimpään kokonaislukuun (esim. 2003 soveltuvuuden arvioinnista 
saatu 12,67 muuntuu seuraavasti: ⅔ × 12,67 = 8,447,eli lähin pyöristetty kokonaisluku = 8). Valin-
nassa korkein pistemäärä huomioidaan. 
 
Soveltuvuuden arviointi 
 
Soveltuvuuden arviointi järjestetään ke 26.4. ja to 27.4.2006 seuraavasti: 

• Aikuisopetukseen (=kasvatustiede, aikuiskasvatustiede, erityispedagogiikka, yhteiskunta-
tieteet, taidehistoria, elokuva- ja televisiotiede/mediatutkimus ja musiikkitiede) suuntautu-
viin opettajan pedagogisiin opintoihin hakevien soveltuvuuden arviointi järjestetään kas-
vatustieteiden tiedekuntarakennuksessa.  
Tilaisuus alkaa informaatiolla ke 26.4.2006 klo 9.00 kasvatustieteiden tiedekunnan luen-
tosalissa EDU 1, Assistentinkatu 5. 

• Muiden hakijoiden (matemaattis-luonnontieteelliset aineet ja humanistiset aineet lukuun 
ottamatta edellä mainittuja aikuisopetuksen aineita) soveltuvuuden arviointi järjestetään 
Turun normaalikoulussa. Tilaisuus alkaa informaatiolla ke 26.4.2006 klo 9.00 normaali-
koulun auditoriossa, Annikanpolku 9. 

 
Kaikkien tulee olla informaatiotilaisuudessa läsnä. Soveltuvuuden arviointiin ei lähetetä 
hakijoille erillistä kutsua. Arvioinnin aikataulu ilmoitetaan vasta informaatiotilaisuudessa. 
 
Soveltuvuuden arviointi on kaksiosainen 
– keskustelumuotoinen ryhmätehtävä, josta voi saada enintään 5 pistettä 

 – yksin tai ryhmässä tapahtuva haastattelu, josta voi saada enintään 5 pistettä. 
Arvioinnista voi saada enintään 10 pistettä. Jos arvioinnin osista toisesta tai molemmista 
saa pistemäärän 0, hakija hylätään.  

Valinnasta päättäminen 
 
Kasvatustieteiden tiedekunta valitsee opiskelijat kiintiöiden mukaisesti viimeistään 31.5.2006. 
Opiskelijat valitaan pedagogisiin opintoihin soveltuvuuden arvioinnin perusteella. Mikäli soveltu-
vuuden arvioinnin perusteella valituksi tulisi enemmän opiskelijoita kuin kiintiöön mahtuu, hakijat 
asetetaan paremmuusjärjestykseen seuraavin perustein: 

1. Valitaan ne, joilla on eniten opintoviikkoja/opintopisteitä toisesta opetettavasta aineesta. 
Opintoviikot muutetaan opintopisteiksi kunkin tiedekunnan kertoimen mukaan. 

2. Valitaan ne, joilla on suoritettuna kasvatustieteiden perusopinnot 15 ov/25 op hyvin tie-
doin tai opettajan pedagogisten opintojen perusopinnoista 10 ov/17 op (opintojaksot PE-
DAp1 Johdatus kasvatustieteisiin 4 op/2 ov, PEDAp2 Kasvatus- ja koulutussosiologia 4 
op/2 ov, PEDAp3 Kasvatuspsykologia 7 op/5 ov, PEDAp5 Koulutuksen ja hallinnon lain-
säädännön perusteet 2 op/1 ov). 

 
Kohdan 2 kriteeriä ei käytetä kasvatustieteiden tiedekunnan opiskelijoilla. 
 
Valinnasta ilmoitetaan kunkin tiedekunnan ilmoitustaululla ja valituille kirjeitse. Saatuaan tiedon 
hyväksymisestään opiskelijan on ilmoitettava vuoden 2006 opiskelupaikkansa vastaanottamises-
ta tai peruuttamisesta kasvatustieteiden tiedekuntaan 4.8.2006 klo 16.15 mennessä hyväksymis-
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kirjeessä olevalla vastaanottamisilmoituksella.  
 
Opintojen suorittaminen 
 
Opinnot tulee aloittaa syksyllä 2006. Opinnot alkavat 4.9.2006, aika ja paikka ilmoitetaan hyväk-
symiskirjeessä. Perustellusta syystä (sairaus, varusmies-/siviilipalvelus, raskaus, apura-
han/stipendin avulla tapahtuva ulkomailla opiskelu) opiskelija voi anoa opiskelupaikkansa lyk-
käämistä syyslukukauteen 2007. Opiskeluoikeutta voi siirtää enintään vuodella. 
 
Opetussuunnitelma on laadittu siten, että opinnot on tarkoitus suorittaa yhden lukuvuoden aikana. 
Opiskelijan on mahdollista kuitenkin suorittaa etukäteen tai jättää seuraavaksi vuodeksi perus-
opintojen kirjatenttejä. (Opintojaksot PEDA p1 Johdatus kasvatustieteisiin 4op/2ov,  
PEDA p2 Kasvatus- ja koulutussosiologia 4 op/2ov, PEDA p3 Kasvatuspsykologia 7 op/5ov, PE-
DA p5 Koulutuksen ja hallinnon lainsäädännön perusteet 2 op/1 ov). 
 
Opinto-oikeus lukuvuonna 2006–2007 päättyy, jos opiskelija valmistuu maisteriksi pedagogisten 
opintojen hakuajan ja opintojen päättämisen välisenä aikana (24.3.2006–31.5.2007). Uuden opin-
to-oikeuden saaminen riippuu valmistumisen ajankohdasta: 

1. Jos opiskelija valmistuu maisteriksi opettajan pedagogisten opintojen aloittamisen 
(4.9.2006) jälkeen, hänen tulee hakea uutta opinto-oikeutta kasvatustieteiden tiedekun-
nalta opettajan erillisiin pedagogisiin opintoihin saadakseen erillistodistuksen opettajan 
pedagogisista opinnoista.  Kasvatustieteiden tiedekunta myöntää uuden opinto-oikeuden 
ja toimittaa päätöksen Turun yliopiston opiskelijapalveluihin, jossa opiskelija kirjataan 
opettajan erillisten pedagogisten opintojen opiskelijaksi kasvatustieteiden tiedekuntaan. 

2. Jos opiskelija valmistuu maisteriksi hakuajan päättymisen ja opintojen aloittamisen väli-
senä aikana (24.3.- 4.9.2006), hän menettää opinto-oikeutensa; saadakseen opinto-
oikeuden hänen on haettava opettajan erillisiin pedagogisiin opintoihin aikaisintaan ke-
väällä 2007 (uusi opinto-oikeus). 

 
Humanistisen ja matemaattis-luonnontieteellisen alan opiskelijat, jotka ovat suorittaneet hyväksy-
tysti soveltuvuuden arvioinnin, voivat halutessaan tehdä etukäteen opettajan pedagogisten opin-
tojen perusopinnoista uudessa tutkintojärjestelmässä 10 ov/17 op (opintojaksot PEDAp1 Johda-
tus kasvatustieteisiin 4 op/2 ov, PEDAp2 Kasvatus- ja koulutussosiologia 4 op/2 ov, PEDAp3 
Kasvatuspsykologia 7 op/5 ov, PEDAp5 Koulutuksen ja hallinnon lainsäädännön perusteet 2 op/1 
ov). 
 
Aikuisopetukseen suuntautuvien aineiden opiskelijat, jotka ovat suorittaneet hyväksytysti soveltu-
vuuden arvioinnin, voivat halutessaan opiskella etukäteen opintojaksot aPEDAp1/Ka1, aPE-
DAp2/Ka2/Aa2, aPEDAp3/Ka3/Aa3, aPEDap4/Ka4/Aa4 yhteensä 18 opintopistettä/10 opintoviik-
koa. 
 
Humanistisen tiedekunnan ainekohtaisesti vaaditut opintosuoritukset 2006 
 
Hakija voi tulla hyväksytyksi opettajan pedagogisiin opintoihin, mikäli hänellä on pääaineesta 
opintorekisterissä 24.3.2006 mennessä vähintään 60 op:n (35 ov) opinnot.  
 
Poikkeus ovat äidinkielen ja kirjallisuuden kiintiössä hakevat, joilta edellytetään vähintään hyvin 
tiedoin suoritetut perusopinnot sekä kieliaineessa (suomen kieli tai suomalais-ugrilainen kielen-
tutkimus) että kirjallisuusaineessa (kotimainen kirjallisuus tai yleinen kirjallisuustiede). Perusopin-
noista tulee olla kokonaisuusmerkintä opintorekisterissä 24.3.2006 mennessä.  
 
Kääntämisen ja tulkkauksen opiskelijoita voidaan hyväksyä opettajan pedagogisiin opintoihin, 
mikäli ko. kielen kiintiö ei tule täyteen valintaperusteet täyttävistä filologia-aineen tai kieliaineen 
opiskelijoista. Ensisijaisesti opettajan pedagogisiin opintoihin valitaan aina vieraiden kielten filolo-
gia-aineiden ja vieraiden kielten kieliaineiden opiskelijoita. Tarkemmat kääntämisen ja tulkkauk-
sen aineiden opiskelijoiden ainekohtaiset kriteerit on lueteltu myöhemmin.  
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Historian kiintiössä hakevien humanistisen tiedekunnan opiskelijoiden osalta aineenhallinnan pis-
teet (enintään 10 pistettä) lasketaan seuraavalla tavalla:  
Pääaineen perusopintojen opintokokonaisuuden arvosana, enintään 5 p: 
arvosana 3 = 1 pistettä 
arvosana 4 = 3 pistettä 
arvosana 5 = 5 pistettä 
 
Pääaineen aineopintojen (ilman proseminaaria tai kandityötä) arvosana, enintään 5 pistettä: 
Jos hakijalla on jo kokonaisuusmerkintä aineopinnoista, lasketaan painotettu keskiarvo ilman pro-
seminaaria/kandiseminaaria Mikäli kokonaisuusmerkintää aineopinnoista ei ole, lasketaan paino-
tettu keskiarvo ilman proseminaaria/kandiseminaaria: 
keskiarvo 3 = 1 pistettä 
keskiarvo 4 = 3 pistettä 
keskiarvo 5 = 5 pistettä 
 
Poliittisen historian pääaineopiskelijat voivat hakea opinto-oikeutta sekä yhteiskuntatieteellisen 
tiedekunnan yhteiskiintiössä että historian kiintiössä. Hakemuksessa on ilmoitettava, kumpi kiintiö 
on hakijalle ensisijainen. Poliittisen historian pääaineopiskelijoilla, jotka hakevat historian opettaji-
en kiintiössä, on oltava suoritettuna poliittisen historian perus- ja aineopinnot. Historian kiintiössä 
hakevien poliittisen historian opiskelijoiden tulee kuitenkin saavuttaa vähintään sama soveltu-
vuuspistemäärä kuin historian kiintiössä alimmalla pistemäärällä hyväksytty historian opiskelija. 
 
Seuraavien aineiden kohdalla opiskelijalla tulee olla suoritettuna vaaditun 60 opintopis-
teen lisäksi seuraavat opintojaksot (lisätietoa ko. jaksoista saat asianomaisesta oppiai-
neesta):  

- uskonto: (P.2.) johdantokurssi, (P.4.) maailmanuskonnot ja (A.6.) proseminaari (tai vas-
taavat kohdat vanhojen tutkintovaatimusten mukaan suorittaneilta) tulee olla suoritettuna 
vähintään hyvin tiedoin (3/5). 

- englanti: Pronunciation Active -testi (tai vastaava) tulee olla suoritettuna vähintään hyvin 
tiedoin (3/5). 

- ruotsi: Uuden tutkintorakenteen mukaan suorittavilla tulee olla tehtynä opintojaksot (P2) 
Uttal och fonetik ja (A4) Text och översättning vähintään hyvin tiedoin (3/5). Vanhan tut-
kintorakenteen mukaan suorittaneilla vastaavat kurssit ovat (P4) Uttal ja  
(A1) Översättning II.  

- ranska: Uuden tutkintorakenteen mukaan suorittavilla tulee olla suoritettuna vähintään 
yksi kurssi suuntautumisvaihtoehdosta A.5.2. Ranskan kielen oppiminen ja opettaminen. 
Lisäksi aineopintojen kielitietojakson opinnot tulee olla suoritettuna vähintään hyvin tie-
doin (3/5). Vanhan tutkintorakenteen mukaan opiskelleilla tulee olla suoritettuna kohta 
A.11.1 Johdatus vieraan kielen oppimisen ja opettamisen tutkimukseen sekä kielitaitojak-
sot vähintään hyvin tiedoin (3/5). 

 
Kääntämisen ja tulkkauksen opiskelijoilta edellytettävät täydennykset (eivät koske van-
han tutkintorakenteen mukaisesti kääntämisen ja tulkkauksen perus- ja aineopintoja suoritta-
neita)  
- englannin kielen kääntäminen ja tulkkaus: uuden tutkintorakenteen mukaan englannin 

kielen kääntämisen ja tulkkauksen perus- ja aineopinnot suorittaneiden tulee olla suorit-
tanut lisäksi seuraavat englantilaisen filologian opintojaksot. 
- English Phonetics, (2 op) 
- Contemporary Literature, (8 op) 
- Second Language Acquisition -kirjatentti, (5 op). 

- espanjan kielen kääntäminen: uuden tutkintorakenteen mukaan espanjan kielen kääntä-
misen perus- ja aineopinnot suorittaneiden tulee olla suorittanut lisäksi seuraavat opinto-
jaksot: 
- A8. Kielioppi, (4 op) 
- A11. Kirjallisuuden historia (joko espanjan tai espanjankielisen Amerikan), (2 op) 
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- Espanjan kielen puolelta A 13. Kielen oppiminen ja opettaminen, (4 op). 
- italian kielen kääntäminen ja tulkkaus: uuden tutkintorakenteen mukaan italian kielen 

kääntämisen ja tulkkauksen linjan perus- ja aineopinnot suorittaneiden tulee täydentää 
opintoja valitsemalla 10 op alla luetelluista kursseista. Valitut 10 op eivät saa sisältyä mi-
nimilaajuisiin perus- ja aineopintoihin (70 op), vaan ne tulee olla suoritettuina niiden lisäk-
si.  
- A 2 Kielen historia II, (3 op) 
- A 10 Kulttuurien välinen viestintä, (3 op) 
- A 12 Yhteiskunta ja kulttuuri II, (3 op) 
- A 13 Historia II, (3-6 op) 
- A 14 Kirjallisuus II, (3-6 op) 
- A 18 Kielellisen viestinnän tutkimus I, (3 op) 

- ranskan kielen kääntäminen ja tulkkaus: uuden tutkintorakenteen mukaan ranskan kielen 
kääntämisen ja tulkkauksen perus- ja aineopinnot suorittaneiden tulee lisäksi olla suorit-
tanut seuraavat opintojaksot: 
- P5. Kirjallisuuden historia ja teokset, (5 op) 
- A1. Kielioppi, (3 op) 
- A5.2. Suuntautumisvaihtoehdot, ranskan kielen oppiminen ja opettaminen, (3 op). 

- saksan kielen kääntäminen ja tulkkaus: uuden tutkintorakenteen mukaan saksan kielen 
kääntämisen ja tulkkauksen perus- ja aineopinnot suorittaneiden tulee lisäksi olla suorit-
tanut seuraavat opintojaksot: 
- A9. Saksan kulttuuri ja kirjallisuus, (6 op) 
- A 10. Saksan kielioppi, (6 op) 

 
Åbo Akademi 
Soveltuvuuspisteet ratkaisevat valinnan. Jatkokriteerinä käytetään pääaineen opintopistemäärää. 
  
Opettajan pedagogisiin opintoihin valittavien kiintiöt v. 2006 
 
Mikäli kiintiöt  eivät täyty, voidaan valita opettajan erillisten pedagogisten opintojen vastaavassa 
kiintiössä hakeneita. Nämä suorittavat kuitenkin erilliset opettajan pedagogiset opinnot. 
 
Humanistinen tiedekunta  
historia  18  (15 paikkaa humanistisen tiedekunnan historian opiskelijoille 

ja 3 paikkaa poliittisen historian opiskelijoille. Jos toinen kiintiö 
jää vajaaksi, voidaan valita opiskelijoita toisesta kiintiöstä) 

uskonto  10    
äidinkieli ja kirjallisuus 25 
englanti  30  (sis. Åbo Akademin kiintiön)* 
italia, latina, espanja 10    
ruotsi  15 
ranska   10  (sis. Åbo Akademin kiintiön)* 
saksa   10  (sis. Åbo Akademin kiintiön)* 
venäjä    5 
aikuisopetukseen 
suuntautuvat opettajan 
pedagogiset opinnot   5  
(taidehistorian, elokuva- ja televisiotieteen, mediatutkimuksen ja musiikkitieteen pääaineopiskeli-
joille) 
 
Matemaattis-luonnontieteellinen tiedekunta  
Biologia 10  (mikäli biologian tai maantieteen kiintiö jää vajaaksi, voidaan 

valita opiskelijoita toisesta kiintiöstä) 
Maantiede   10 
Fysikaaliset tieteet 15  (mikäli fysiikan tai kemian kiintiö jää vajaaksi,  voidaan valita 

opiskelijoita toisesta kiintiöstä) 
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Kemia    10 
Matematiikka/ tietojenkäsittelytiede 35 

 
Kolme viimeistä kiintiötä sisältää myös Åbo Akademin kiintiön; näissä kiintiöissä etusija on Turun 
yliopiston opiskelijoilla. 
 
Yhteiskuntatieteellinen tiedekunta  12 
Poliittisen historian pääaineopiskelijat voivat hakea opinto-oikeutta myös historian kiintiössä (3 
paikkaa) 
 
Kasvatustieteiden tiedekunta   9  (kasvatustieteen, aikuiskasvatustieteen ja 
                erityispedagogiikan pääaineopiskelijat) 
Åbo Akademi   
uskonto    1 
ruotsi    3 
englanti     2 * 
ranska    2 * 
saksa    2 * 
fysiikka, kemia, matematiikka ja  
tietojenkäsittelyoppi  5 * 
*) kiintiö sisältyy Turun yliopiston humanistisen tai matemaattis-luonnontieteellisen tiedekunnan  
vastaavaan kiintiöön.  

KASVATUSTIETEIDEN LAITOS 

Kasvatustiede, erityispedagogiikka ja aikuiskasvatustiede 
Perusopinnot 25 op/15 ov 
Turun yliopiston opiskelijat voivat ilman karsintaa valita kasvatustieteen, aikuiskasvatustieteen tai 
erityispedagogiikan perusopinnot sivuaineekseen. Ennen opintojen aloittamista on ilmoittaudutta-
va kasvatustieteiden laitoksen ilmoitustaululla olevaan listaan (Educarium, 3. krs.). Opiskelija voi 
halutessaan suorittaa opintoja kaikissa näissä kolmessa oppiaineessa. Kasvatustieteiden laitok-
sen pääaineopiskelijoiden (kasvatustiede, aikuiskasvatustiede tai erityispedagogiikka) tulee sisäl-
lyttää KM-tutkintoonsa (vanha tutkintojärjestelmä) tai KK-tutkintoonsa (uusi tutkintojärjestelmä) 
myös yksi tiedekunnan ulkopuolinen sivuaine.  
 
Aineopinnot 35 op/20 ov 
Kasvatustieteen aineopintoihin valitaan enintään 40 opiskelijaa, aikuiskasvatustieteen aineopin-
toihin enintään 20 opiskelijaa ja erityispedagogiikan aineopintoihin enintään 20 opiskelijaa. Haku-
lomakkeita saa kasvatustieteiden laitokselta ja lomakkeen voi tulostaa myös Internetistä tiede-
kunnan sivulta www.edu.utu.fi. Hakuaika päättyy 31.8.2006 klo 15.45.  
 
Opiskelijalla tulee olla opintorekisterissä kokonaisuusmerkintä ao. perusopintojen 25 op/15 ov 
suorittamisesta vähintään hyvin tiedoin viimeistään 31.8.2006. Mikäli kasvatustieteen, aikuiskas-
vatustieteen tai erityispedagogiikan aineopintoihin hakee kiintiön ylittävä määrä opiskelijoita, 
opiskelijat valitaan perusopinnoissa menestymisen (perusopintojen arvosana) perusteella. Mikäli 
tämän jälkeen joudutaan vielä suorittamaan karsintaa, annetaan etusija kasvatustieteiden laitok-
sen perustutkinto-opiskelijoille ja heidän jälkeensä kasvatustieteiden tiedekunnan muille perustut-
kinto-opiskelijoille.  
 
Hyväksyttyjen luettelo julkaistaan laitoksen ilmoitustaululla 7.9.2006. Mikäli tällöin jää johonkin 
kiintiöön vapaita paikkoja, opiskelijan on mahdollista ilmoittautua vielä ensimmäisellä luentoker-
ralla luennon pitäjälle. Opiskelija voi halutessaan suorittaa opintoja kaikissa näissä kolmessa op-
piaineessa. Kasvatustieteiden laitoksen pääaineopiskelijoiden (kasvatustiede, aikuiskasvatustie-
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de tai erityispedagogiikka) tulee sisällyttää KM-tutkintoonsa (vanha tutkintojärjestelmä) tai KK-
tutkintoonsa (uusi tutkintojärjestelmä) myös yksi tiedekunnan ulkopuolinen sivuaine.  
 
Syventävät opinnot 70 op/40 ov 
Kasvatustieteen, aikuiskasvatustieteen ja erityispedagogiikan syventäviin opintoihin on vapaa 
pääsy. Mikäli opiskelijan pääaine tai sivuaine on kasvatustiede, aikuiskasvatustiede tai erityispe-
dagogiikka, hän ei voi ottaa muita syventäviä opintoja tästä ryhmästä.  

Erityisopettajan opinnot 60 op/35 ov TOKL:n luokanopettajan koulu-
tuksen opiskelijoille 
Kasvatustieteiden laitos toteuttaa erityisopettajan 60 op/35 ov:n opintoja, jotka maisterintutkin-
nossa tai erillisinä opintoina suoritettuna yhdessä opettajan pedagogisten opintojen kanssa tuot-
tavat erityis(luokan)opettajan kelpoisuuden. 
 
Kasvatustieteiden laitos on varannut viidelle Turun opettajankoulutuslaitoksessa luokanopettajan 
koulutuksessa maisterintutkintoa suorittavalle mahdollisuuden suorittaa erityisopettajan opinnot 
60 op/35 ov lukuvuonna 2006–2007. Hakija täyttää kasvatustieteiden tiedekunnan sivuainehaku-
lomakkeen. Hakulomakkeita saa tiedekunnasta sekä internetistä tiedekunnan sivulta 
www.edu.utu.fi. Hakuaika opintoihin päättyy 31.5.2006 kello 15.45. Opintoihin voivat hakea Turun 
opettajankoulutuslaitoksen luokanopettajan koulutuksessa opiskelevat opiskelijat, jotka ovat suo-
rittaneet kasvatustieteen perus- ja aineopinnot 60 op:ttä/35 ov:a hakuajan päättymiseen mennes-
sä. Opintoihin valitaan opiskelijat kaksivaiheisen (esivalinta ja valintahaastattelu) valinnan perus-
teella. Valintahaastatteluun 8.6.2006 valitaan 15 opiskelijaa kasvatustieteen aineopintojen opin-
tomenestyksen perusteella. Valintahaastatteluun valittujen opiskelijoiden lista julkaistaan kasva-
tustieteiden tiedekunnan ilmoitustaululla (Educarium, 1. krs.) 2.6.2006. Tarkempi haastatteluajan-
kohta mainitaan ilmoitustaululla. 

Erityisopettajan opinnot 60 op/35 ov KTL:n erityispedagogiikan kou-
lutuksen opiskelijoille 
Erityispedagogiikan koulutuksessa opiskeleva, joka on saanut opinto-oikeuden opettajan peda-
gogisiin opintoihin, voi hakea erityisopettajan opintoihin täyttämällä kasvatustieteiden tiedekunnan 
sivuainehakulomakkeen 31.5.2006 klo 15.45 mennessä ja palauttamalla sen kasvatustieteiden 
tiedekunnan kansliaan. Hakija osallistuu erityisopettajan opintojen valintahaastatteluun 8.6.2006. 
Valintahaastatteluun ei lähetetä kutsua. Tarkempi haastatteluajankohta julkaistaan 2.6.2006 kas-
vatustieteiden tiedekunnan ilmoitustaululla (Educarium, 1. krs.). 

TURUN OPETTAJANKOULUTUSLAITOS 

Alkukasvatus, kuvataidekasvatus, käsityökasvatus, käsityötiede, lii-
kunta, tieto- ja viestintätekniikan opetuskäyttö  
Kevään 2006 sivuainehaussa voi lukuvuodeksi 2006–2007 hakea seuraaviin Turun opettajankoulu-
tuslaitoksen opintoihin: 

- Alkukasvatuksen perusopinnot 25 op/15 ov 
- Kuvataidekasvatuksen perusopinnot 25 op/16 ov 
- Käsityökasvatuksen perusopinnot 30 op/15 ov 
- Käsityötieteen perusopinnot 25 op/17 ov 
- Liikunnan perusopinnot 25 op/15 ov 
- Tieto- ja viestintätekniikan opetuskäytön perusopinnot 26 op/15 ov 
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Lisäksi samalla sivuainehakulomakkeella voi hakea matemaattis-luonnontieteellisen tiedekunnan 
luokanopettajille suunnattuihin biologian sivuaineopintoihin (perusopinnot) ja matematiikan sivu-
aineopintoihin kasvatustieteilijöille, mikäli ko. tiedekunta järjestää ne lukuvuonna 2006–2007. Turun 
opettajankoulutuslaitoksen musiikin opintojen osalta hakuaika varmistuu myöhemmin. 
 
Hakuaika lukuvuoden 2006–2007 sivuaineopintoihin päättyy 6.4.2006. Haku tapahtuu nettilomak-
keella osoitteessa www.edu.utu.fi/tokl/sivuainehaku. (Lomake on täytettävissä maaliskuun 2006 
alusta alkaen.) Valintojen tulokset julkaistaan 19.5.2006 Turun opettajankoulutuslaitoksen ilmoitus-
taululla (Educarium, 2. krs). Opiskelijan tulee vahvistaa opiskelupaikkansa 4.8–1.9.2006 välisenä 
aikana joko täyttämällä lomakkeen sivuaineen paikanvahvistus tai ilmoittamalla sähköpostitse pai-
kanvahvistuksesta TOKL:n amanuenssille. Laitoksen www-sivuilla on asiasta tarkempia ohjeita. 
Samoin siellä ilmoitetaan se onko sivuaineryhmään jäänyt vapaita paikkoja ja jos on niin milloin pi-
detään syksyn ao. aineen teoskuulustelu, jolla hakijat karsitaan ao. aineen sivuaineopintoihin. Va-
rasijoilta paikan saaneiden luettelo julkaistaan 5.9.2006 laitoksen ilmoitustaululla ja laitoksen www-
sivuilla. 
 
Turun opettajankoulutuslaitoksen sivuaineista (alkukasvatus, kuvataidekasvatus, käsityökasvatus, 
käsityötiede, liikunta, musiikki) luokanopettajankoulutuksessa opiskeleva voi valita opintoihinsa 
opetusresurssien vuoksi pääsääntöisesti enintään kaksi. (Se, onko opiskelija nimennyt sivuaineen 
haussaan ensimmäiselle vai toiselle sijalle ei vaikuta valintaan). Opiskelija voi saada itselleen kol-
mannen sivuaineen, mikäli opintoryhmässä on siihen ensi- tai toissijaisesti hakeneiden lisäksi tilaa. 
Etusija em. sivuaineiden valinnassa on Turun opettajankoulutuslaitoksen perustutkinto-
opiskelijoilla. 
 
Perusopintojen opetus toteutetaan moduuleissa, mikä tarkoittaa, että samassa moduulissa olevien 
aineiden opetus järjestetään samanaikaisesti. Opiskelija voidaan siis keväällä 2006 järjestettä-
vässä sivuainehaussa valita enintään yhteen kunkin moduulin sivuaineeseen.  
Moduulit lukuvuonna 2006–2007:  

Moduuli 1: käsityökasvatus, käsityötiede, (terveystieto) 
Moduuli 2: (erityispedagogiikka), kuvataidekasvatus, liikunta, (matematiikka) 
Moduuli 3: alkukasvatus, (biologia), musiikki, tieto- ja viestintätekniikan opetuskäyttö  
 

Valituksi tulleella opiskelijalla on oikeus suorittaa opinnot valintaa seuraavana lukuvuonna. Mikäli 
opiskelija ei suorita opintoja loppuun valintaa seuraavan lukuvuoden aikana, tulee hänen hakea 
oikeutta opintojen jatkamiseen myöhemmin niille opintojaksoille, jotka ovat jääneet suorittamatta. 
Oikeus voidaan myöntää perustellusta syystä (esim. opiskelijavaihto). 
 
Sivuaineopintoryhmään valittuja tulee olla vähintään 10, jotta ryhmä perustetaan (ei koske tieto- ja 
viestintätekniikan opetuskäytön perusopintoja, jossa on useita kiintiöitä). 

Alkukasvatuksen perusopinnot 25 op/15 ov 
Opintoihin valitaan enintään 32 opiskelijaa (määrään sisältyy lastentarhanopettajatutkintoa täyden-
tävien erillinen kiintiö, 4 paikkaa). Etusija valinnassa on Turun opettajankoulutuslaitoksen perustut-
kinto-opiskelijoilla, jotka ovat aloittaneet opintonsa vuonna 2004 tai aiemmin. Mikäli erilliskiintiö ei 
täyty, täytetään paikat yleisen kiintiön varasijoilta.  
 
Lastentarhanopettajan koulutus kasvatustieteen kandidaatin tutkintoon -kiintiön hakijat (enintään 4 
paikkaa): Haku päättyy 1.9.2006. Haku tapahtuu ilmoittautumalla Educariumin 2. krs:n ilmoitustau-
lulle elokuussa 2006 tulevaan listaan. Mikäli kiintiössä on hakijoita enemmän kuin 4, suoritetaan 
hakijoille valintahaastattelu 5.9.2006 klo 10.00 alkaen. Haastattelussa selvitetään hakijan osallistu-
mismahdollisuuksia sekä motivaatiota. Valinnan tulos ilmoitetaan 6.9.2006 mennessä. 
 
Muut hakijat: Haku tapahtuu yhteisen sivuainehaun kautta 6.4.2006 mennessä (ks. hakuehdot s. 
27). Mikäli hakijoita on enemmän kuin 28, valinta tapahtuu ensisijaisesti teoskuulustelun perus-
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teella. Mahdollinen teoskuulustelu järjestetään 27.4.2006 klo 10.00–12.00 ls. EDU2. Kuulustelun 
järjestämisestä ilmoitetaan 10.4.2006 mennessä Turun opettajankoulutuslaitoksen 2. vuosikurssin 
ilmoitustaululla (Educarium, 2. krs). Teoskuulustelukirjana on Pulkkinen, L. (2002) Mukavaa yh-
dessä. Sosiaalinen alkupääoma ja lapsen sosiaalinen kehitys. Jyväskylä: PS-kustannus, sivut 24–
240. (Teoskuulustelu korvaa opintojaksosta AKA1 vastaavan teoksen.) Toissijaisena valintakriteeri-
nä käytetään opintorekisterissä hakuajan päättyessä olevaa opintopistemäärää; opintoviikot muun-
netaan pisteiksi käyttämällä ao. tiedekunnan kerrointa.  

Kuvataidekasvatuksen perusopinnot 25 op/16 ov 
Opintoihin valitaan enintään 16 opiskelijaa, etusija valinnassa on Turun opettajankoulutuslaitoksen 
perustutkinto-opiskelijoilla, jotka ovat aloittaneet opintonsa vuonna 2004 tai aiemmin. Haku tapah-
tuu yhteisen sivuainehaun kautta 6.4.2006 mennessä (ks. hakuehdot s. 27). 
 
Mikäli hakijoita on enemmän kuin 16, valinta suoritetaan teoskuulustelun perusteella. Mahdollinen 
teoskuulustelu järjestetään 25.4.2006 klo 10.00–12.00 ls EDU2. Kuulustelun järjestämisestä ilmoi-
tetaan 10.4.2006 mennessä Turun opettajankoulutuslaitoksen 2. vuosikurssin ilmoitustaululla (Edu-
carium, 2. krs). Teoskuulustelukirjana on Töyssy, S. & Vartiainen, L. & Viitanen, P. (1999). Kuva-
taide. Visuaalisen kulttuurin käsikirja. Helsinki: WSOY. Mahdolliset vapaaksi jäävät paikat täytetään 
syyslukukauden 2006 ensimmäisellä opiskeluviikolla. Mikäli halukkaita on enemmän kuin paikkoja 
järjestetään teoskuulustelu (ks. yllä), jonka perusteella opiskelijat valitaan.  

Käsityökasvatuksen perusopinnot 30 op–25 op/19.5 ov–15 ov 
Opinnot järjestetään joka toinen lukuvuosi. Lukuvuodeksi 2006–2007 valitaan enintään 16 opiskeli-
jaa, etusija valinnassa on Turun opettajankoulutuslaitoksen perustutkinto-opiskelijoilla, jotka ovat 
aloittaneet opintonsa vuonna 2004 tai aiemmin. Haku tapahtuu yhteisen sivuainehaun kautta 
6.4.2006 mennessä (ks. hakuehdot s. 27).  
 
Mikäli hakijoita on enemmän kuin 16, valinta suoritetaan teoskuulustelun perusteella. Mahdollinen 
teoskuulustelu järjestetään 28.4.2006 klo 10.00–12.00. Kuulustelun järjestämisestä ja sen paikasta 
ilmoitetaan 10.4.2006 mennessä Turun opettajankoulutuslaitoksen 2. vuosikurssin ilmoitustaululla 
(Educarium, 2. krs). Teoskuulustelukirjana on Kärkkäinen, M. (2003) Puutieteen perusteet. Karisto, 
Hämeenlinna, s. 9–69, 91–207. (Valintakuulustelun suoritus on samalla sivuaineen ensimmäinen 
teoskuulustelu.) 
 
Mahdolliset vapaaksi jäävät paikat täytetään syyslukukauden 2006 ensimmäisellä opiskeluviikolla. 
Mikäli halukkaita on enemmän kuin paikkoja järjestetään teoskuulustelu (ks. yllä), jonka perusteella 
opiskelijat valitaan.  

Käsityötieteen perusopinnot 25 op/17 ov 
Opintoihin valitaan enintään 16 opiskelijaa. Etusija valinnassa on Turun opettajankoulutuslaitoksen 
perustutkinto-opiskelijoilla, jotka ovat aloittaneet opintonsa vuonna 2004 tai aiemmin. Haku tapah-
tuu yhteisen sivuainehaun kautta 6.4.2006 mennessä (ks. hakuehdot s. 27). 
 
Valinta suoritetaan ennakkotehtävän perusteella.  
Ennakkotehtävä: Käsityöllisen prosessin hallinta teoreettisella ja käytännöllisellä tasol-
la. (Kirjallisuus: Suojanen, U. 1993. Käsityökasvatuksen perusteet.) Kirjalliset ohjeet tehtävän suo-
rittamiseksi lähetetään opintoihin hakeneille 13.4.2006 mennessä. Ennakkotehtävä palautetaan 
5.5.2006 klo 13.00 mennessä Turun opettajankoulutuslaitokselle (Educarium 2. krs) suljetussa kuo-
ressa. Kuoreen merkintä ’Käsityötiede’. 
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Liikunnan perusopinnot 25 op/15 ov 
Opintoihin valitaan enintään 24 opiskelijaa, etusija valinnassa on Turun opettajankoulutuslaitoksen 
perustutkinto-opiskelijoilla, jotka ovat aloittaneet opintonsa vuonna 2004 tai aiemmin. Haku tapah-
tuu yhteisen sivuainehaun kautta 6.4.2006 mennessä (ks. hakuehdot s. 27). 
 
19.5. ilmoitetaan 22 sivuaineryhmään valittua ja 5 varasijalle valittua opiskelijaa. Mikäli täyttämättä 
jätetyt kaksi paikkaa eivät täyty liikunnan aineopinto-oikeuden kautta perusopinto-oikeuden saa-
neista, täytetään opetusryhmä syyslukukauden alkuun mennessä varasijalla olevista. 
 
Valinnan edellytyksenä on: 

1. liikunnan näyttökokeen hyväksytty suoritus 
2. hyväksytysti osoitettu 200 metrin uimataito (esim. OP11.1/MO11.1-opintojen yhteydessä) 

Tarvittaessa käytetään lisäkriteereinä seuraavia: 
1. liikunta-alan tutkintoon johtanut koulutus 
2. opintorekisterissä hakuajan päättyessä oleva opintopistemäärä; opintoviikot muunnetaan 

opintopisteiksi ao. tiedekunnan käyttämällä kertoimella 
 
Viimeinen näyttökokeen suoritusmahdollisuus ennen hakuajan päättymistä on tiistaina 28.3.2006 
klo 9.00 (Educariumin liikuntasali). Mikäli ryhmään jää vapaita paikkoja täytettäväksi, järjestetään 
näyttökoemahdollisuus vielä syyslukukauden 2006 alussa. 

Musiikin vapaasti valittavat opinnot 25 op/15 ov 
Hakuaika ja valintaperusteet ilmoitetaan myöhemmin, koska tilanne musiikin perusopintojen 
järjestämisoikeuden suhteen on vielä avoin. Mahdollisesti järjestettävien musiikin vapaasti 
valittavien opintojen haun yhteydessä järjestetään näyttökoe. Mahdollisten perusopintojen valin-
takriteerit taas määräytyvät Sibelius-Akatemian valtakunnallisten kriteerien mukaisesti ja valinta-
kokeet järjestetään yhteistyössä Sibelius-Akatemian kanssa.  

Tieto- ja viestintätekniikan opetuskäytön perusopinnot 26 op/15 ov ja 
aineopinnot 35 op/20 ov 
Valintaperusteet on esitetty kasvatustieteiden tiedekunnan opinto-oppaassa 2005–2007.  

Terveystiedon aineopinnot 35 op/20 ov  
Terveystiedon perusopinnot 25 op/15 ov, ks. sivu 32. Terveystiedon aineopintoihin (35 op) vali-
taan vähintään 10 ja enintään 20 terveystiedon perusopinnot hyvin tiedoin (3/5 tai 2-/3) suoritta-
nutta opiskelijaa. Kasvatustieteiden tiedekunnan perustutkinto-opiskelijoille annetaan etusija va-
linnassa. Toisella sijalla valinnassa ovat Turun yliopiston muiden tiedekuntien perustutkinto-
opiskelijat ja kolmannella sijalla Turun yliopistosta valmistuneet, tutkintoaan täydentävät opiskeli-
jat. Opiskelijat valitaan aineopintoihin terveystiedon perusopintojen opintomenestyksen perusteel-
la (opintojaksojen keskiarvo). Jatkokriteerinä on suoritettujen opintopisteiden määrä. Opintoviikot 
muunnetaan opintopisteiksi käyttäen ao. tiedekunnan kerrointa 

Mikäli kiintiö ei täyty kasvatustieteiden tiedekunnan tai muiden tiedekuntien perustutkinto-
opiskelijoista tai Turun yliopistosta valmistuneista, tutkintoaan täydentävistä opiskelijoista, opin-
toihin voidaan valita erillisopinto-oikeutta hakeneita maisterin tutkinnon suorittaneita luokan- tai 
aineenopettajia. Valinta perustuu tässäkin ensisijaisesti perusopintojen arvosanaan. Jatkokritee-
rinä on suoritettujen opintopisteiden määrä. Opintoviikot muunnetaan opintopisteiksi käyttäen ao. 
tiedekunnan kerrointa. Erillisiä opintoja opiskelemaan hakevat liittävät hakemuksensa liitteeksi 
yhden sivun mittaisen perustelun hakeutumiselleen terveystiedon aineopintoihin. Tämä otetaan 
huomioon opiskelijavalintaa suoritettaessa. 
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Hakuaika päättyy 1.9.2006 klo 15.45. Hakulomakkeita opintoihin saa kasvatustieteiden tiedekun-
nasta/opintoasiat 28.2.2006 alkaen. Hakulomakkeen voi tulostaa myös Internetistä kasvatustie-
teiden tiedekunnan sivulta www.edu.utu.fi. 

Hyväksyttyjen luettelo julkaistaan kasvatustieteiden tiedekunnan ilmoitustaululla 7.9.2006. Opis-
kelupaikan vastaanottaminen tulee vahvistaa 11.9.2006 mennessä. Varasijalle nimetyille ilmoite-
taan paikan saamisesta tämän päivämäärän jälkeen. 

Perusopetuksessa opetettavien aineiden ja aihekokonaisuuksien 
monialaiset opinnot 60 op/35 ov:a aineenopettajaopiskelijoille 
Kiintiö on 5 opiskelijaa. Hakulomakkeita saa kasvatustieteiden tiedekunnasta sekä Internetistä 
tiedekunnan sivulta www.edu.utu.fi. Hakuaika päättyy 31.5.2006 klo 15.45. Opintoihin voi hakea 
Turun yliopistossa perustutkintoa (ks. alla erityispedagogiikan koulutuksen opiskelija) suorittava 
opiskelija joka on suorittanut opettajan pedagogiset opinnot 60 op/35 ov:a 31.5.2006 mennessä 
(suoritus opintorekisterissä) vähintään hyvin tiedoin. Erityispedagogiikan pääaineopiskelijat eivät 
voi hakea tässä kiintiössä. 
 
Kaikki kriteerit täyttävät hakijat kutsutaan valintakokeeseen. Opiskelijat valitaan kesäkuussa (13.–
15.6.2006) järjestettävässä luokanopettajan koulutuksen valintakokeessa. Tarkemmat tiedot va-
lintakokeesta löytyvät Turun yliopiston valintaoppaasta 2006. Kaikki valintakokeen osiot (a-d) on 
suoritettava hyväksytysti (vähintään 3 piste). Opinnot on pyrittävä suorittamaan lukuvuosina 
2006–2008. 

Perusopetuksessa opetettavien aineiden ja aihekokonaisuuksien 
monialaiset opinnot 60 op/35 ov:a kasvatustieteen maisterin tutkintoa 
suorittaville erityisopettajaopiskelijoille 
Erityispedagogiikan koulutuksessa opiskeleville opiskelijoille varataan 5 opiskelijan kiintiö lv. 
2006–2008 perusopetuksessa opetettavien aineiden ja aihekokonaisuuksien monialaisiin opintoi-
hin 35 ov/60 op. Hakijan tulee olla suorittanut opettajan pedagogiset opinnot ja saanut opinto-
oikeuden erityisopettajan opintoihin hakuajan päättymiseen mennessä. Hakija täyttää kasvatus-
tieteiden tiedekunnan sivuainehakulomakkeen, jota on saatavilla kasvatustieteiden tiedekunnasta 
sekä Internetistä tiedekunnan sivulta (www.edu.utu.fi). Hakemusten pitää olla perillä 15.8.2006 
klo 15.45 mennessä. Valintahaastattelu järjestetään 22.8.2006 klo 14.15 alkaen kasvatustieteiden 
tiedekunnan kokoushuoneessa (Assistentinkatu 5, IV kerros). Hakijat osallistuvat haastatteluun 
ilman eri kutsua. Opinnot on pyrittävä suorittamaan lukuvuosina 2006–2008. 

TURUN JA RAUMAN OPETTAJANKOULUTUSLAITOKSET 

Liikunnan aineopinnot 35 op/20 ov  
Liikunnan aineenopettajakelpoisuuden antavat 60 op:n/35 ov:n opinnot on mahdollista suorittaa 
siten, että perusopinnot 25 op/15 ov suoritetaan Turun ja Rauman OKL:issa, jonka jälkeen 
liikunnan aineopinnot 35 op/20 ov suoritetaan kasvatustieteiden tiedekunnassa. Aineopintojen 35 
op:n/20 ov:n kiintiö on 16 opiskelijaa, joista enintään 3 opiskelijaa voi olla erillisopintojen 
suorittajaa. 
 
Valinta tapahtuu kahdessa vaiheessa. Ohjeiden mukaan täytetyistä, määräaikaan mennessä 
tiedekunnalle toimitetuista lomakkeista lasketaan ensimmäisen vaiheen mukainen pistemäärä, 
jonka mukaan valintakokeisiin kutsutaan 110 hakijaa. Toisen vaiheen muodostavat valintakokeet.  
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Ensimmäisen vaiheen pistemäärä lasketaan yliopisto-opintojen, työkokemuksen ja muiden 
opintojen perusteella seuraavin perustein. 
Yliopisto-opinnot: 
– perusopintokokonaisuus vähintään 15 ov (approbatur -kokonaisuus) 3 pistettä 
– aineopintokokonaisuus vähintään 35 ov (cum laude approbatur -kokonaisuus) 4 pistettä 
– perusopetuksessa opetettavien aineiden ja aihekokonaisuuksien monialaiset 4 pistettä   
– opettajan pedagogiset opinnot 4 pistettä 
Yliopisto-opinnoista korkein pistemäärä on 12 pistettä. 
 
Työkokemus: 
– yhtäjaksoinen vähintään 9 kuukauden liikunnanopettajan viran sijaisuus tai päätoiminen 
tuntiopettajuus 3 pistettä 
 
Muut opinnot: 
– liikunnanohjaajan vähintään 3-vuotinen opisto/ammattikorkeakoulututkinto 1 piste 
  
Toisen vaiheen valintakokeeseen kuuluu kaikille pakollisina kirjallinen koe, liikuntakoe ja sovel-
tuvuuskoe.  
Kaikille pakollisessa kirjallisessa kokeessa tentitään teos: 
Heikinaro-Johansson, P., Huovinen, T. & Kytökorpi, L. (toim.) (2003). Näkökulmia liikuntape-
dagogiikkaan. Helsinki, WSOY 

  
Liikuntakokeet järjestetään neljässä liikuntaympäristössä: 
– voimisteluympäristö 
– palloiluympäristö 
– ulkoliikuntaympäristö 
– vesiliikuntaympäristö 
 
Kukin liikuntaympäristö muodostaa arviointikokonaisuuden, jossa on kaksi osatehtävää. 
Tehtävät mittaavat seuraavia motorisia ja fyysisiä ominaisuuksia: tasapaino, nopeuserottelu, 
voimaerottelu, ajoitus ja rytmi, suuntatarkkuus, yhdistely ja muuntelu, nopeus ja reagointi, voima, 
kestävyys ja notkeus. 
 
Arviointikokonaisuuksien keskinäinen painotus on samansuuruinen. Kukin arviointikokonaisuus 
pisteytetään asteikolla 0–10. 
 
Soveltuvuuskokeen avulla arvioidaan hakijan kykyä analysoida liikuntatilannetta ja tehdä 
havaintoja sekä hakijan vuorovaikutustaitoja ryhmätilanteessa. Toisessa vaiheessa otetaan 
huomioon edellä mainittujen kokeiden tiedot ja lopullinen valintapistemäärä lasketaan niiden 
summana. Kokeiden painotus on seuraava: 
– liikuntakoe 50 pistettä 
– soveltuvuuskoe 20 pistettä 
– kirjallinen koe 10 pistettä 
 
Erityisenä karsintakriteerinä on liikuntakoe, jonka maksimipistemäärästä hakijan on saatava 
vähintään yksi neljäsosa. 
 
Lopullinen valinta tapahtuu valintakokeessa esitettyjen tietojen ja taitojen perusteella. Pisteiden 
mennessä tasan, ratkaisee liikuntakokeissa saavutettu pistemäärä. 
 
Mikäli pistemäärä edelleen on tasan ratkaisee paremmuuden soveltuvuuskokeessa saavutettu 
pistemäärä. Jos eroa ei ole syntynyt toisenkaan kriteerin perusteella, niin kolmantena 
paremmuuden ratkaisevana tekijänä on kirjallisessa kokeessa saavutettu pistemäärä. 
 
Hakuaika ja Jyväskylän yliopiston liikunta- ja terveystieteiden tiedekunnassa järjestettävien 
valintakokeiden päivämäärät ilmoitetaan myöhemmin niiden vahvistamisen jälkeen. 
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Opiskelijavalinnassa hyväksytyn on aloitettava opintonsa 2006. Opiskeluoikeutta voi lykätä 
enintään vuodella ja sitä on anottava kasvatustieteiden tiedekunnalta kirjallisesti myöhemmin 
ilmoitettavaan päivämäärään mennessä. Lisätietoja ja hakulomakkeen saa Internetistä 
Jyväskylän yliopiston liikunta- ja terveystieteiden tiedekunnan sivuilta osoitteesta 
www.jyu.fi/liikunta/ajankoh1.htm. 

Terveystiedon perusopinnot 25 op/15 ov  
Terveystiedon perusopintoihin (25 op) valitaan enintään 60 opiskelijaa. Kasvatustieteiden 
tiedekunnan perustutkinto-opiskelijoita valitaan 55–60 ja Turun yliopiston muiden tiedekuntien 
perustutkintoa suorittavia aineenopettajaksi opiskelevia opiskelijoita enintään 5. Mikäli paikkoja 
jää vielä tämän jälkeen täyttämättä, opintoihin voidaan valita erillisopinto-oikeutta hakeneita 
maisterin tutkinnon suorittaneita luokan- tai aineenopettajia. Raumalla järjestetään opetusta, 
mikäli opintoja suorittamaan Raumalle ilmoittautuu vähintään 12 opiskelijaa.  Mikäli hakijoita on 
yhteensä enemmän kuin opiskelemaan voidaan ottaa (kaikki hakijaryhmät huomioiden yli 60), 
järjestetään aineistopohjainen valintakoe, joka tulee suorittaa hyväksytysti. 
 
Hakuaika päättyy 24.4.2006. Tieto hakijoiden määrästä ja aineistokokeen järjestämisestä 
ilmoitetaan 28.4.2006 kasvatustieteiden tiedekunnan ja Rauman opettajankoulutuslaitoksen 
ilmoitustauluilla sekä Turun opettajankoulutuslaitoksen www-sivulla. Kokeessa jaettavaan 
materiaaliin perustuva aineistokoe järjestetään samanaikaisesti 5.5.2006 klo 14–16 Turussa 
luentosalissa EDU 1 (Assistentinkatu 5) ja Raumalla Aino Pohjanoksa -salissa (Seminaarinkatu 
1).   
 
Hakulomakkeita opintoihin saa kasvatustieteiden tiedekunnasta/opintoasiat sekä Rauman 
opettajankoulutuslaitoksen toimistosta 28.2.2006 alkaen. Hakulomakkeen voi tulostaa myös 
Internetistä tiedekunnan sivulta www.edu.utu.fi. 
 
Hyväksyttyjen luettelo julkaistaan kasvatustieteiden tiedekunnan ja Rauman 
opettajankoulutuslaitoksen ilmoitustauluilla 19.5.2005. Opiskelupaikan vastaanottaminen tulee 
vahvistaa 1.8.–1.9.2006. Varasijoilla oleville ilmoitetaan opiskelupaikan saamisesta 5.9.2006 
mennessä. Mikäli avoimia opiskelupaikkoja edelleen jää, järjestetään täydentävän haun 
aineistokoe 8.9.2006 syksyllä 2006 aloittaville uusille opiskelijoille. Paikka ja aika ilmoitetaan 
ilmoitustauluilla ja www-sivuilla. 

RAUMAN OPETTAJANKOULUTUSLAITOS  

ERILLISET OPINNOT JA SIVUAINEOPINNOT 
Rauman opettajankoulutuslaitoksessa järjestetään sivuaineopetusta lukuvuonna 2006–2007 seu-
raavissa aineissa: 

- Alkukasvatuksen perusopinnot 25 op/15 ov 
- Erityispedagogiikan perusopinnot 25 op/15 ov 
- Kuvataidekasvatuksen perusopinnot 25 op/15 ov 
- Käsityökasvatuksen perusopinnot 30 op/20 ov 
- Käsityökasvatuksen aineopinnot 40 op/20 ov 
- Käsityökasvatuksen syventävät opinnot 70 op/35 ov 
- Käsityötieteen perusopinnot 25 op/17 ov 
- Liikunnan perusopinnot 25 op/15 ov 
- Liikunnan aineopinnot 35 op/20 ov 
- Musiikin 25 op/15 ov opinnot 
- Peruskoulussa opetettavien aineiden ja aihekokonaisuuksien monialaiset opinnot 60 

op/35 ov  
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- ROKL:n käsityön aineenopettajakoulutuksen opiskelijoille 
- muille Turun yliopiston aineenopettajaopiskelijoille 

- Tieto- ja viestintätekniikan opetuskäytön perusopinnot 26 op/15 ov 
- Kasvatustieteen perusopinnot 25 op/15 ov 
- Biologian perusopinnot 25 op/15 ov 
- Matematiikan perusopinnot 25 op/15 ov 
- Matematiikan aineopinnot 35 op/20 ov 

 
Kasvatustieteen sekä tieto- ja viestintätekniikan opetuskäytön sivuaineopintojen valintaperusteet 
esitetään kasvatustieteiden tiedekunnan opinto-oppaassa 2005–2007 (s. 353 ja 384–385). Sivu-
ainetarjonta riippuu laitoksen resursseista sekä opinto-oikeuden myöntäminen myös taitoaineiden 
osalta mahdollisen sivuaineoikeutta anovan lähtötason testaamisesta. 
 
Matemaattis-luonnontieteellinen tiedekunta järjestää biologian ja matematiikan sivuaineopintoja 
Rauman opettajankoulutuslaitoksessa. Näistä opinnoista tiedotetaan erikseen. 
 
Hakuaika lukuvuoden 2006–2007 sivuaineopintoihin päättyy yleensä 31.3.2006. Poikkeukset täs-
tä on mainittu erikseen kunkin sivuaineen kohdalla. Valintojen tulokset julkaistaan 24.5.2006 
Rauman opettajankoulutuslaitoksen ilmoitustaululla. Opiskelijan tulee vahvistaa opiskelupaikkan-
sa viimeistään 15.8.2006 ilmoittamalla henkilökohtaisesti tai sähköpostitse paikanvahvistuksesta 
Rauman opettajankoulutuslaitoksen opintoneuvojalle. Laitoksen www-sivuilla on asiasta tarkem-
pia ohjeita. Samoin siellä ilmoitetaan se, onko sivuaineryhmään jäänyt vapaita paikkoja ja jos on, 
ne voidaan täydentää varasijoilta. 
 
Rauman opettajankoulutuslaitoksen sivuaineista opiskelija voi valita opintoihinsa opetusresurssi-
en vuoksi pääsääntöisesti enintään kaksi (se, onko opiskelija nimennyt sivuaineen haussaan 
ensimmäiselle vai toiselle sijalle ei vaikuta valintaan). Opiskelija voi saada itselleen kolmannen 
sivuaineen, mikäli opintoryhmässä on siihen ensi- tai toissijaisesti hakeneiden lisäksi tilaa. Etusija 
em. sivuaineiden valinnassa on Rauman opettajankoulutuslaitoksen perustutkinto-opiskelijoilla. 
Valituksi tulleella opiskelijalla on oikeus suorittaa opinnot valintaa seuraavana lukuvuonna. Mikäli 
opiskelija ei suorita opintoja loppuun valintaa seuraavan lukuvuoden aikana, tulee hänen hakea 
oikeutta opintojen jatkamiseen myöhemmin niille opintojaksoille, jotka ovat jääneet suorittamatta. 
Oikeus voidaan myöntää perustellusta syystä (esim. opiskelijavaihto). 
 
Sivuaineopintoryhmään valittuja tulee olla vähintään 10, jotta ryhmä perustetaan (ks. tarkemmin 
kasvatustieteiden tiedekunnan opinto-opas 2005–2007, s. 196–197, 235–236 ja 261).   

Alkukasvatuksen perusopinnot 25 op/15 ov 
Alkukasvatuksen perusopintoihin valitaan ilmoittautumisjärjestyksessä enintään 60 opiskelijaa. 
Ilmoittautumiset seuraavan lukuvuoden opintoihin tulee toimittaa Rauman opettajankoulutuslai-
toksen toimistoon (opintoasiat) viimeistään maaliskuun loppuun mennessä. 

Erityispedagogiikan perusopinnot 25 op/15 ov 
Erityispedagogiikan perusopinnot voidaan suorittaa vapaasti ilman karsintaa, mutta opintoihin on 
ilmoittauduttava Rauman opettajankoulutuslaitoksen toimistoon (opintoasiat) viimeistään maalis-
kuun loppuun mennessä. 

Kuvataidekasvatuksen perusopinnot 25 op/15 ov 
Kuvataidekasvatuksen perusopintoihin otetaan enintään 16 opiskelijaa. Mikäli ilmoittautuneita on 
enemmän, karsinnassa otetaan huomioon aiemmat kuvataidekasvatuksen opinnot. Ilmoittautumi-
set seuraavan lukuvuoden opintoihin tulee toimittaa Rauman opettajankoulutuslaitoksen toimis-
toon (opintoasiat) viimeistään maaliskuun loppuun mennessä. 
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Käsityökasvatuksen perusopinnot (käsityö) 30 op/20 ov 
Käsityökasvatuksen perusopintoihin valitaan ilmoittautumisjärjestyksessä enintään 16 opiskelijaa. 
Ilmoittautumiset seuraavan lukuvuoden opintoihin tulee toimittaa Rauman opettajankoulutuslai-
toksen toimistoon (opintoasiat) viimeistään maaliskuun loppuun mennessä. 

Käsityökasvatuksen aineopinnot 40 op/20 ov 
Käsityökasvatuksen aineopintoihin valitaan ilmoittautumisjärjestyksessä enintään 9 käsityökasva-
tuksen perusopinnot suorittanutta opiskelijaa. Ilmoittautumiset seuraavan lukuvuoden opintoihin 
tulee toimittaa Rauman opettajankoulutuslaitoksen toimistoon (opintoasiat) viimeistään maalis-
kuun loppuun mennessä. 

Käsityökasvatuksen syventävät opinnot 70 op/35 ov 
Käsityökasvatuksen syventäviin opintoihin valitaan ilmoittautumisjärjestyksessä enintään 9 käsi-
työkasvatuksen aineopinnot suorittanutta opiskelijaa. Ilmoittautumiset seuraavan lukuvuoden 
opintoihin tulee toimittaa Rauman opettajankoulutuslaitoksen toimistoon (opintoasiat) viimeistään 
maaliskuun loppuun mennessä. 

Käsityötieteen perusopinnot 25 op/17 ov 
Opintoihin valitaan enintään 16 opiskelijaa. Valinta suoritetaan seuraavan ennakkotehtävän pe-
rusteella: 
 
Ennakkotehtävä sisältää yhden kokonaisen tekstiilimateriaalista valmistetun käsityötuotteen, jon-
ka hakija on itse valmistanut. Työhön liitetään kirjallinen raportti, jossa opiskelija esittelee itsensä 
käsityön tekijänä sekä kirjallisesti että tuotteen avulla. Hakijan tulee perustella, miksi mukana ole-
va työ kuvaa häntä hyvin käsityön tekijänä. Raportissa kuvataan mukaan valitun tuotteen suunnit-
telu- ja valmistusprosessi (lähteenä Anttila, P. 1993. Käsityön ja muotoilun teoreettiset perusteet. 
WSOY.) 
 
Ennakkotehtävässä arvioidaan käsityötuotteen suunnittelussa ja valmistuksessa osoitettua taitoa 
toimia itsenäisesti, luovasti ja perustellusti. Suunnittelu- ja valmistusprosessin kulusta kertovan 
kuvallis-sanallisen raportin arvioinnin perusteena on hakijan kyky analysoida ja arvioida omaa 
toimintaansa. Ennakkotehtävät palautetaan käsityötieteen vastuuhenkilöille viimeistään 
31.3.2006. 

Liikunnan perusopinnot 25 op/15 ov  
Opiskelijoita valitaan ilmoittautumisjärjestyksessä enintään 32–40. Tarvittaessa järjestetään lii-
kunnallinen näyttökoe. Ilmoittautumiset seuraavan lukuvuoden opintoihin tulee toimittaa Rauman 
opettajankoulutuslaitoksen toimistoon (opintoasiat) viimeistään maaliskuun loppuun mennessä. 
Ks. tarkemmin sivu 29. 

Liikunnan aineopinnot 35 op/20 ov 
Opiskelijoita valitaan 16. Valintakokeet järjestää Jyväskylän yliopiston liikunta- ja terveystieteiden 
tiedekunta. Hakuaika päättyy 31.3.2006, jolloin hakemusten on oltava perillä. Valintakoe järjeste-
tään 28.4.2006. 
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Musiikin 25 op/15 ov opinnot 
Opintoihin valitaan enintään 16 opiskelijaa. Tarvittaessa järjestetään näyttökoe, jonka perusteella 
valinta suoritetaan. Ilmoittautumiset seuraavan lukuvuoden opintoihin tulee toimittaa Rauman 
opettajankoulutuslaitoksen toimistoon (opintoasiat) viimeistään maaliskuun loppuun mennessä. 
 
Hakuaikaan ja valintaperusteisiin voi tulla muutoksia, mikäli opinnot tullaan toteuttamaan yhteis-
työssä Sibelius-Akatemian kanssa. 

Peruskoulussa opetettavien aineiden ja aihekokonaisuuksien monia-
laiset opinnot 60 op/35 ov ROKL:n käsityön (teknisen työn) aineen-
opettajan koulutuksen opiskelijoille 
Kiintiö on enintään 20 opiskelijaa. Kasvatustieteiden tiedekunnassa maisterin tutkintoa suorittavat 
aineenopettajaopiskelijat valitaan haastattelun perusteella. Haastattelussa kiinnitetään huomiota 
hakijan aiempaan opintomenestykseen sekä arvioidaan erityisesti hänen yleistä soveltuvuuttaan 
luokanopettajan työhön perusopetuksen luokilla 1–6. 
 
Hakuaika päättyy 25.4.2006 klo 16.15. Hakulomakkeita on saatavana laitoksen kansliasta tam-
mikuusta 2006 alkaen. Opiskelija voi hakea opintoihin, kun hän on suorittanut 20 ov/30 op ai-
neenopettajakoulutuksen opintoja (opinnot opintosuoritusrekisterissä viimeistään 25.4.2006). 
Suoritus osoitetaan hakulomakkeeseen liitettävällä opintosuoritusotteella. 
 
Luokanopettajan monialaisiin opintoihin ilmoittautuvan hakijan edellytetään tuovan valintahaastat-
teluun allekirjoittamansa yhden sivun laajuisen CV-tyyppisen kuvauksen, jonka hän katsoo autta-
van hänen menestymistään toimia opettajana perusopetuksen vuosiluokilla 1–6. 
 
Valintahaastattelu tapahtuu 17.5.2006 klo 12.00 alkaen ROKL:n päärakennuksen salissa 115. 
Valinta perustuu haastattelupistemäärään, joka voi vaihdella 0–20. Tullakseen hyväksytyksi haki-
jan on saatava vähintään 12 pistettä. Hyväksymisestä päättää varadekaani opintopäällikön esi-
tyksestä. 

Peruskoulussa opetettavien aineiden ja aihekokonaisuuksien monia-
laiset opinnot 60 op/35 ov muille Turun yliopiston aineenopettaja-
opiskelijoille 
Muut opiskelijat valitaan kuten Turun opettajankoulutuslaitoksen osalta on selostettu kesällä (14.–
15.6.2006) Rauman opettajankoulutuslaitoksessa pidettävässä luokanopettajan koulutuksen va-
lintakokeessa (ks. Turun yliopiston valintaopas 2006: www.utu.fi/opiskelu/oppaat/valintaopas). 

Erilliset erityisopettajan opinnot lastentarhanopettajille (Rauma) 
Koulutukseen valitaan lastentarhanopettajan tutkinnon tai kasvatustieteen kandidaatin tutkinnon 
lastentarhanopettajien koulutuksessa suorittaneita. Opintojen laajuus on 60 opintopistettä (ent. 35 
ov). Opintoihin valitaan yhteensä 20 opiskelijaa. Koulutus järjestetään Raumalla. 
 
Hakeminen (hakuaika päättyy 24.3.2006) 
Koulutukseen pyrkivän on haettava kirjallisesti opinto-oikeutta yliopiston opiskelijapalveluista 
(Opiskelijapalvelut, 20014 Turun yliopisto, puh. (02) 333 6149 tai 333 6147) saatavalla hakulo-
makkeella. Hakuaika päättyy 24.3.2005 klo 16.15. Lomake tulee palauttaa Turun yliopiston opis-
kelijapalveluihin (os. Opiskelijapalvelut, Yliopistonmäki, päärakennuksen pohjakerros, avoinna 
ma–pe klo 10.00–14.00). Postitse lähetettäessä osoitteeksi merkitään Rauman opettajankoulu-
tuslaitos, PL 175, 26101 Rauma. 
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Valintaperusteet (teoskuulustelu 4.4.2006 ja haastattelu 24.–25.5.2006) 
Hakijoilla tulee olla lastentarhanopettajan tutkinto. Tämän lisäksi hakijoilla tulee olla vähintään 
kaksi vuotta (24 kk) opetusalan työkokemusta. Työkokemuksena otetaan huomioon opetustyö, 
jonka määrä on vähintään 20 h/viikko, opettajilla 16 h/viikko. Kunkin laskettavan työsuhteen tulee 
olla vähintään 1 kk:n pituinen. Virkavapauksia ei lasketa työkokemukseksi. 
 
Valintamenettely on kaksivaiheinen. Ensimmäisessä vaiheessa järjestetään teoskuulustelu, johon 
kaikki osallistuvat. Teoskuulusteluun ei lähetetä kutsua. Toisessa vaiheessa on yksilöhaastattelu. 
Teoskuulustelussa menestymisen perusteella kutsutaan 50 hakijaa yksilöhaastatteluun. 
 
1) teoskuulustelu 0–20 pistettä 
järjestetään tiistaina 4.4.2006 klo 14–16 Rauman opettajankoulutuslaitoksen päärakennuksen 
Laurilehto-salissa (Seminaarinkatu 1). Kuulustelu perustuu teokseen:  
Kuulustelu perustuu teokseen:  
Vehmas, S. (2005) Vammaisuus. Johdatus historiaan, teoriaan ja etiikkaan. Helsinki: Gaudea-
mus. 
 
2) yksilöhaastattelu 0–20 pistettä 
järjestetään joko 23.5.2006 tai 24.5.2006. Hakija saa kutsun haastatteluun. Haastattelu perustuu 
hakijalle annettuun ennakkotehtävään, joka toimitetaan Rauman opettajankoulutuslaitokseen en-
nen haastattelua kutsukirjeessä annettavien ohjeiden mukaisesti.  
 
Valintakokeen pistemäärä voi olla 0–40, ja tämän pistemäärän perusteella hakijat hyväksytään 
koulutukseen. Molemmat valintakokeen osiot on suoritettava hyväksytysti (väh. 5 pistettä). Mikäli 
usealla hakijalla on sama pistemäärä, hakijat asetetaan paremmuusjärjestykseen ensin yksilö-
haastattelun perusteella ja tämän jälkeen teoskuulustelun perusteella. 
 
Tulosten julkistaminen ja opiskeluoikeuden käyttö 
Tulokset julkistetaan 15.6.2006 mennessä, ja tällöin aloitetaan myös hyväksymiskirjeiden posti-
tus. Valintaa koskevat oikaisupyynnöt on jätettävä neljäntoista päivän kuluessa tulosten julkista-
misesta. Hakijan on ilmoitettava Rauman opettajankoulutuslaitokselle 4.8.2006 mennessä ottaa-
ko hän opiskelupaikan vastaan. Mikäli vahvistusta ei saada 4.8.2006 mennessä, katsotaan hy-
väksytyn luopuneen opiskelupaikastaan. Opiskeluoikeutta ei voi siirtää seuraavaan lukuvuoteen. 
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LÄÄKETIETEELLINEN TIEDEKUNTA 

ERILLISET OPINNOT JA SIVUAINEOPINNOT 
Lääketieteellisessä tiedekunnassa on mahdollisuus hakea sivuaineopinto-oikeutta ja erillisten 
opintojen oikeutta alla mainittuihin oppiaineisiin. Valintaperusteet on selostettu alla kunkin 
oppiaineen yhteydessä. Oppiaineiden opintokokonaisuudet ja opetussuunnitelmat on esitetty 
lääketieteen lisensiaatin tutkinnon opinto-oppaassa, kohdassa ’Sivuaineopiskelu 
lääketieteellisessä tiedekunnassa’. 
 
Erillisten opintojen opintomaksut on ilmoitettu tämän oppaan alussa s. 1. 

Anatomia 
Anatomian oppiaineeseen ei oteta sivuaineopiskelijoita lukuvuonna 2006–2007. 

Bakteerioppi, immunologia ja virologia 
Virologian oppiaineessa voi suorittaa sivuaineopintoja vuonna 2006 seuraavasti: 
 
Sivuaineopinnoiksi sopivat seuraavat virusopin järjestämät kurssit, kokonaisuus on yhteensä 8 
opintopistettä/5 opintoviikkoa. Opinnot sopivat luonnontieteellisten aineiden opiskelijoille. 
Pääsääntöisesti opiskelijoilla tulee olla kahden vuoden edeltävät opinnot omassa 
tiedekunnassaan. 
 
Edellytettävät perustiedot: 
Huovinen P, Meri S, Peltola H, Vaara M, Vaheri A & Valtonen V: Mikrobiologia ja 
infektiosairaudet, kirja 1. 2003. Kustannus Oy Duodecim. (Virologiaa käsittelevät luvut). 
Ilmoittautumiset ja lisätiedot: Virusopin apulaisopettaja, virusopin toimisto (puh. (02) 333 7461) 
 
Kevät 2006:  Kliininen virologia 
  Luentoja, minisymposiumeja, 2 op/1 ov  
Syksy 2006: Molecular Virology 
  Luentoja 20 t, 2 op/1 ov 
 
Mahdollista lisäksi tenttiä kirja; Alan J. Cann. Principles of Molecular Virology 4th edition. 
University of Leicester, UK. Elsevier Academic press, London UK 2005. 1 op/1 ov 

Farmakologia ja kliininen farmakologia 
Oppiaineessa on lääketieteen koulutusohjelmassa mahdollista suorittaa kevätlukukaudella 2006 
Lääkehoitojen perusteet 9 op/6 ov. Kurssille otetaan enintään 10 opiskelijaa hakemusten 
perusteella. Edellytyksenä hyväksymiselle ovat opintojen seuraamiselle riittävät 
luonnontieteelliset tai terveystieteelliset tiedot. Erillistä pääsykuulustelua ei järjestetä. 
Sivuaineopinto-oikeutta haetaan lääketieteellisen tiedekunnan kansliasta saatavalla lomakkeella 
(lomake on saatavissa myös tiedekunnan internetsivuilla www.med.utu.fi/tdk/), joka toimitetaan 
Farmakologian ja kliinisen farmakologian toimistoon. Kurssin yksityiskohtainen kuvaus on esitetty 
lääketieteen lisensiaatin tutkinnon opinto-oppaassa. Lisätiedot: professori Mika Scheinin, puh. 
(02) 333 7502, mika.scheinin@utu.fi 
 
Oppiaineessa on terveyden biotieteiden koulutusohjelmassa mahdollista suorittaa 
sivuaineopintoina seuraavia lääkekehityksen linjan kursseja: 
Lääkeainetoksikologia 3 op/2 ov, kevät 2006 
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Toksikologinen riskinarviointi 6 op/4 ov, kevät 2006 
 
Pääsyvaatimuksena kaikkiin terveyden biotieteiden koulutusohjelman sivuaineopintoihin on 
hyväksytysti suoritettu farmakologian perusopintojen 9 op/6 ov:n kurssi Lääkehoitojen perusteet. 
Kullekin kurssille voidaan ottaa enintään 4 sivuaineopiskelijaa hakemusten perusteella. Erillistä 
pääsykuulustelua ei järjestetä. Sivuaineopinto-oikeutta haetaan lääketieteellisen tiedekunnan 
kansliasta saatavalla lomakkeella, joka toimitetaan Farmakologian ja kliinisen farmakologian 
toimistoon. Kurssien tarkempi sisältö ja kurssivaatimukset on esitetty matemaattis- ja 
luonnontieteellisen tiedekunnan opinto-oppaassa. Lisätiedot: apulaisopettaja Ullamari Pesonen, 
puh. (02) 333 7258, ullamari.pesonen@utu.fi 

Hoitotiede 
Hoitotieteessä voi sivuaineena suorittaa hoitotieteen perusopinnot (approbatur) 25 op/15 ov ja 
hoitotieteen aineopinnot (cum laude) 35 op/22 ov. Hoitotieteeseen ei voi hakea erillisopintojen 
suoritusoikeutta. Opintokokonaisuuksien opintojaksot ja sisällöt on selostettu hoitotieteen opinto-
oppaassa. 
 
Hoitotieteen perusopinnot (approbatur) 25 op/15 ov  
 
Vuosittain uusia sivuaineopiskelijoita otetaan enintään viisi (5). Sivuaineopiskeluoikeuden saa 
pääsykuulustelun perusteella paremmuusjärjestyksessä. Pääsykuulustelu perustuu seuraavaan 
kirjallisuuteen: 
Leino-Kilpi, Helena & Välimäki, Maritta: Etiikka hoitotyössä. WSOY 2003 
Lauri, Sirkka & Elomaa, Leena: Hoitotieteen perusteet. Neljäs painos, WSOY, 1999, 2001. (3.–
4. painokset muuttumattomia) 
Paunonen, Marita & Vehviläinen-Julkunen Katri: Hoitotieteen tutkimusmetodiikka. 1–2 painos. 
WSOY, 1997, 1998, Luvut 1, 2, 4, 5. 
 
Pääsykuulustelu pidetään 25.8.2006 klo 9-13 Saluksessa (Sanitaksen luentosali, 3. krs.), 
Lemminkäisenkatu 1. Hakulomake, jonka saa tiedekunnan kansliasta, toimitetaan tiedekunnan 
kansliaan tai hoitotieteen laitokselle (Sanitas, 2. krs. Lemminkäisenkatu 1) viikkoa ennen 
pääsykuulustelun järjestämistä. 
 
Hoitotieteen aineopinnot (cum laude) 35 op/22 ov 
 
Suoritettuaan hoitotieteen approbatur -arvosanaa vastaavat opinnot vähintään hyvin tiedoin, 
opiskelija voi jatkaa hoitotieteen cum laude -opintoja sivuaineopintoinaan. Opiskelemaan otetaan 
vuosittain viisi (5) opiskelijaa.  
 
Yhdyshenkilönä toimii hoitotieteen assistentti (puh. (02) 333 8499). 

Kansanterveystiede 
Oppiaineessa ei ole mahdollista suorittaa sivuaineopintoja lukuvuonna 2006–2007. 

Lastenpsykiatria 22 op/15 ov 
Lastenpsykiatrian sivuaineopintoihin voidaan hyväksyä Turun yliopiston ja Åbo Akademin 
psykologian opiskelijoita. Opinto-oikeutta voi hakea kerran vuodessa ja sivuaineopiskelijoita voi 
olla yleensä neljästä kuuteen lukuvuodessa ohjausresursseistamme riippuen. 
 
Vuodeksi 2006–2007 opiskeluoikeutta hakevien tulee palauttaa hakulomakkeensa 31.5.2006 
mennessä lastenpsykiatrian ylilääkärille. Hakulomakkeita saa tiedekunnan kansliasta. 
Hakulomakkeen liitteeksi opiskelijan tulee liittää opintosuoritusote. Opiskelijoiden valinta tapahtuu 
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hakemusten ja opintosuoritusten perusteella. Valinnassa etusijalla ovat eniten psykologian 
opintoja suorittaneet opiskelijat. 
 
Lastenpsykiatrian sivuaineopinnot muodostuvat viidestä osiosta: 
 
Lastenpsykiatriaan perehtyminen (3 op/2ov). Kirjallisuus: Goodman and Scott (eds.) 2001 Child 
psychiatry, Blackwell Science. Kirjatentin hyväksyttävä suorittaminen on edellytyksenä 
sivuaineopintojen alkamiselle.  
 
Lastenpsykiatrian perusteet (1 op/1ov). käsittää lääketieteen opiskelijoiden Lastenpsykiatrian 
kurssin luentoineen ja lopputentteineen. Sisältää 12 tuntia luentoja ja loppukuulustelun kirjana 
Moilanen, Irma ym. (toim.) 2004 Lasten- ja nuorisopsykiatria. Opiskelijat osallistuvat myös 
lääketieteen opiskelijoiden kanssa klinikkaopetukseen.  
 
Lastenpsykiatrian seminaari (6 op/4ov). Aktiivinen osallistuminen lastenpsykiatrian yksikön 
seminaareihin perjantaisin (klo 8-10) syys- ja kevätlukukauden ajan. Oheislukemistona valittuja 
artikkeleita. Seminaareista kootaan oppimispäiväkirjaa.  
 
Kliininen harjoittelu lastenpsykiatrian yksikössä (6 op/4ov). Opiskelija tutustuu syvemmin 
lastenpsykiatrisiin arviointi- tai hoitokäytäntöihin osallistuen kuukauden ajan osastolla tai 
poliklinikalla sovittuihin toimintoihin. Opiskelija seuraa valitun potilaan hoitoprosessia ja kokoaa 
tästä kliinisen tapausselosteen. Harjoittelun aikana pidetään lisäksi oppimispäiväkirjaa. 
Harjoittelua voi olla suorittamassa 1–2 opiskelijaa kerrallaan. 
 
Syventävät opinnot (6 op/4ov). perehdyttävät opiskelijaa edelleen lastenpsykiatrian käytäntöihin 
ja uusimpaan tutkimustietoon. 1–4 op/1–3 ov voi suorittaa osallistumalla perjantaisin (klo 10–12) 
lastenpsykiatrian yksikön tapausselosteisiin. Muutoin suoritustapa sovitaan opiskelijoiden kanssa 
yksilöllisesti, mahdollisuutena esim. essee tai kirjatentti erikseen sovittavasta kirjallisuudesta.  
 
Lastenpsykiatrian sivuaineopintoja koskevat tiedustelut: psykologit Jutta Torsti ja Katja Lampi, 
puh. (02) 3131 421, jutta.torsti@tyks.fi, katja.lampi@tyks.fi 

Lääketieteellinen biokemia ja molekyylibiologia 20 op/13 ov 
Opiskeluoikeutta hakevien tulee ilmoittautua lääketieteellisen biokemian professorille toukokuun 
loppuun mennessä. Hakulomake, jonka saa tiedekunnan kansliasta palautetaan tiedekunnan 
kansliaan. Opintoihin hyväksytään enintään 2 opiskelijaa/lukukausi ilmoittautumisjärjestyksessä ja 
ne tapahtuvat tentteineen yhdessä lääketieteen opiskelijoiden kanssa. Opiskelijalla tulee olla 
vähintään kahden vuoden edeltävät opinnot omassa tiedekunnassaan ja opiskelijan on 
osoitettava hallitsevansa kemian perustiedot (esim. kemian ja biokemian koulutusohjelman 
pakollisen opetuksen aineopinnot, 23 op/15 ov). Näistä on liitettävä selvitys hakemukseen. 
Opintokokonaisuudesta voi suorittaa myös osia seuraavasti: 
Molekyylibiologia 3 op/2 ov 
Elimistön biokemiallinen toiminta ja säätely 11 op/7 ov 
Molekyylilääketiede 6 op/4ov 

Lääketieteellinen fysiikka ja kemia 
Lääketieteellinen fysiikka  
 
Fysiikka 6 op/4 ov 
Biomateriaalit 2 op/1 ov 
Fluoresenssi bioanalyyttisessä tutkimuksessa 4 op/2,5 ov 
Kuvantamismenetelmien fysikaaliset perusteet 4 op/2,5 ov 
Säteilysuojelu 2 op/1 ov 
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Kursseille osallistuminen edellyttää riittäviä fysiikan taitoja. Kursseille voidaan hyväksyä vain 
rajoitettu määrä muita kuin lääketieteellisen tiedekunnan opiskelijoita (lääketiede, 
hammaslääketiede, terveyden biotieteet). 
 
Opiskeluoikeutta hakevien tulee ilmoittautua Lääketieteellisen fysiikan ja kemian professorille. 
Lääketieteellisen fysiikan sivuaineopintoja voidaan täydentää kullekin opiskelijalle erikseen 
määriteltävillä opintokokonaisuuksilla. Vastuuhenkilö: professori Pekka Hänninen. 
 
Lääketieteellinen kemia 
 
Lääketieteellinen kemia 2 op/1 ov 
Asymmetria biologisissa systeemeissä 2 op/1 ov 
Medikinaalinen kemia ja lääkeaineiden synteesi 6 op/3 ov 
Biokatalyyttinen ja mikrobiologinen synteesi 3 op/1,5 ov 
Peptidien ja proteiinien kemia 3 op/1,5 ov 
 
Kursseille osallistuminen edellyttää riittäviä kemian/biokemian tietoja. Kursseille voidaan 
hyväksyä vain rajoitettu määrä muita kuin lääketieteelliseen tiedekuntaan kuuluvia ja/tai 
terveyden biotieteiden opiskelijoita. Opiskelijat valitaan hakemuksen perusteella. 
 
Opiskeluoikeutta hakevien tulee ilmoittautua synteettisen lääkekemian professorille viimeistään 
10. elokuuta mennessä. Lääketieteellisen kemian sivuaineopintoja voidaan täydentää edellisen 
jakson lisäksi kullekin opiskelijalle erikseen määriteltävillä opintokokonaisuuksilla, joiden suoritus 
perustuu pääsääntöisesti oppikirjatenttiin. 
 
Vastuuhenkilö: prof. Liisa Kanerva. 

Neurologia 13 op/8,5 ov 
Neurologian sivuaineopintoihin voidaan hyväksyä Turun yliopiston ja Åbo Akademin psykologian 
opiskelijoita. 
 
Ensimmäinen vaihe on pyrkiä neurobiologian kurssille. Kurssi järjestetään kerran lukuvuodessa ja 
sen laajuus on 4 op/3 ov. Kurssille hakeutumisesta tulee ottaa yhteyttä fysiologian oppiaineen ao. 
kurssin opettajaan. 
 
Toisessa vaiheessa on farmakologian kurssi, joka sisältää perusfarmakologian ja perifeerisen 
hermoston luennot ja tentin 1 op/1 ov sekä keskushermoston farmakologian luennot ja tentin 1 
op/1 ov. Opetus järjestetään kerran lukuvuodessa (keväällä, C4-kurssi, ks. Lääkehoitojen 
perusteet). Kurssille voidaan hyväksyä sivuaineopiskelijoita, jotka ovat suorittaneet 
neurobiologian kurssin. Kirjallinen hakemus, jonka liitteenä tulee olla selvitys suoritetuista 
opinnoista, on jätettävä Farmakologian ja kliinisen farmakologian toimistoon. Hakulomakkeita saa 
tiedekunnan kansliasta. Tiedustelut: farmakologian apulaisopettaja. 
 
Kun neurobiologia ja farmakologia on suoritettu, voi hakea opinto-oikeutta neurologian 
opintojaksolle. Neurologian opintojaksoon voidaan valita enintään 5 opiskelijaa. Kirjallinen 
hakemus, josta tulee ilmetä opintosuoritukset, osoitetaan neurologian professorille, Neurologian 
klinikka. Tiedustelut kursseista ylilääkärin sihteeri puh. (02) 313 2700. Hyväksymisestä 
ilmoitetaan kirjallisesti. 

Psykiatria 3 op/2 ov, 10 op/7 ov, 22 op/15 ov 
Psykiatrian sivuaineopintoihin voidaan hyväksyä Turun yliopiston ja Åbo Akademin muiden 
tiedekuntien opiskelijoita seuraavasti: 
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Psykiatrian perusteet 3 op/2 ov käsittää Psykiatrian kurssin (C8-lukukausi) luennot ja niitä 
koskevien luentopäiväkirjojen laatimisen. Opintoihin voidaan ottaa lukuvuosittain korkeintaan 8 
opiskelijaa.  
 
Psykiatrian sivuaineopinnot 10 op/7 ov käsittää Psykiatrian kurssin (C8-lukukausi) 
kokonaisuudessaan lopputentteineen. Opinnot ovat tiivistä kurssimuotoista opiskelua, joihin 
kuuluu mm. kliininen harjoittelu psykiatrisella osastolla ja avohoidon pisteessä. Tämä edellyttää 
päivittäistä läsnäoloa opetustilanteissa. Lukuvuosittain voidaan ottaa korkeintaan 4 opiskelijaa. 
 
Hakemuslomakkeet 3 op/2 ov:n ja 10 op/7 ov:n opintojaksoihin on toimitettava marraskuun 
loppuun mennessä psykiatrian opetushoitaja Maria Plathinille, os. Psykiatrian klinikka/opetus ja 
tutkimus, Kunnallissairaalantie 20, 20700 Turku. Hakulomakkeeseen tulee liittää oikeaksi 
todistettu selvitys suoritetuista opinnoista ja vapaamuotoinen hakemus. Hakulomakkeita saa 
tiedekunnan kansliasta. 
 
Psykiatrian sivuaineopinnot 22 op/15 ov voivat suorittaa ne opiskelijat, jotka ovat suorittaneet 10 
op/7 ov:n opinnot. Jäljellä oleva, 12 op/8 ov:n opintojakso käsittää perehtymistä psykiatriseen 
tutkimustyöhön osallistumalla johonkin klinikalla käynnissä olevaan tutkimusprojektiin. 
Opiskelijoilta edellytetään tietojenkäsittelyn, tilastollisten analyysimenetelmien, kirjastojen 
tietokantojen ja psykologisten testien käytön tuntemusta. Hakemukset tutkimusprojekteihin 
jätetään suoritettaessa 10 op/7 ov:n kokonaisuutta opetushoitaja Maria Plathinille, jolta myös saa 
tietoja käynnissä olevista tutkimusprojekteista. Lukukausittain otettavien opiskelijoiden lukumäärä 
riippuu käynnissä olevista, soveltuvista tutkimushankkeista. 
 
Psykiatrian sivuaineopiskelua koskevat tiedustelut psykiatrian opetushoitaja Maria Plathin (puh. 
(02) 269 2529) maria.plathin@utu.fi 

Patologia (tautioppi) 
Yleispatologiaa, 3 op/2 ov 
Elinpatologiaa, 9 op/6 ov 
Valinnaisia/yleis- ja elinpatologia opintoja 1–4 op/0,5–3 ov 

 
Tautiopin perusopetus sijoittuu integroituihin opintokokonaisuuksiin. Solun rakenne ja toiminta (1 
op/1 ov), Hermoston rakenne ja toiminta (1 op) sekä Terve ja sairas ihminen (10 op/ 
7 ov). Opinto-oppaasta löytyy tiedot kurssien sisällöistä, ajankohdista yms. 
 
Tautiopin sivuaineopinnot voivat sisältää yleispatologiaa ja/tai elinpatologiaa opiskelijan 
opintotaustasta riippuen. Opiskelu koostuu luennoista, mikroskooppiharjoituksista ja 
seminaareista. Tiedekunnan ulkopuolisille opiskelijoille elinpatologian (Terve ja sairas ihminen) 
kurssin kliinistä sisältöä (mm. obduktio-opetus) on karsittu. Opetusta annetaan 
sivuaineopiskelijoille paikkatilanteesta riippuen. Sivuaineopiskelijalle suunnitellaan 
henkilökohtainen, omaan tarpeeseen soveltuva oppisisältö. 
 
Tiedekunnan ulkopuolisilta sivuaineopiskelijoilta vaaditaan sisäänpääsytentti. Se pidetään 
elokuussa, tiedekunnan yleisen kesätentin yhteydessä. Kuulusteluun pitää ilmoittautua 
viimeistään 1 viikko ennen tenttipäivää kurssin vastuuhenkilölle tai opetushoitajalle 
hannele.nysten@utu.fi Opetushoitajalta saa myös lisätietoja kursseista. 
 
Sisäänpääsykuulustelun vaatimuksena on oppikirjasta Underwood JCE (editor): General and 
Systematic Pathology, Churchill Livingstone, 4. painos, luvut 1–4. 
 
Kurssin vastuuhenkilö: professori Olli Carpén, olli.carpen@utu.fi 
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MATEMAATTIS-LUONNONTIETEELLINEN TIEDEKUNTA 

ERILLISET OPINNOT 
Matemaattis-luonnontieteelliseen tiedekuntaan ei ole määrättyjä hakuaikoja vaan hakemuksia 
otetaan vastaan milloin tahansa lukuvuoden aikana. Hakijan on kuitenkin huolehdittava siitä, että 
hakemus jätetään riittävän ajoissa ennen haettavan opintojakson alkua. 
 
Matemaattis-luonnontieteellisessä tiedekunnassa voi suorittaa kaikkien tieteenalojen 
opintojaksoja ja -kokonaisuuksia. Opiskelijalla on oltava riittävät perustiedot hakemalleen 
opintojaksolle. Vaikka pohjatiedot olisivat riittävät, opetus- ja tilaresurssien takia voidaan joutua 
karsimaan opiskelijoita.  
 
Biologian, tietojenkäsittelytieteiden tai ympäristötieteiden perusopintokokonaisuuden suorittamista 
harkitseville suositellaan täydennyskoulutuskeskuksen tuottamien vastaavien avoimen yliopisto-
opetuksen opintojen suorittamista. Lisätiedot puh. (02) 333 6462 (biologia ja ympäristötiede) ja 
333 6459 (tietojenkäsittelytiede). 
 
Erillisten opintojen opintomaksut on ilmoitettu tämän oppaan alussa s. 1. 

SIVUAINEOPINNOT 
Matemaattis-luonnontieteellisessä tiedekunnassa sivuaineopintoja suorittavat opiskelijat 
noudattavat sen tiedekunnan tutkintojärjestelmää, johon heillä on opiskeluoikeus. Opiskelijoiden 
ei tulisi aloittaa koulutusohjelmaansa kuulumattomia sivuaineopintoja ensimmäisenä 
opiskeluvuotena. Opetussuunnitelmaan pakollisena kuuluvissa opinnoissa ei ole karsintaa. 
Muissa opinnoissa karsintaa voidaan joutua suorittamaan, jos opintoihin hakeneita on liikaa. 

Astrobiologia 
Turun yliopiston astrobiologian opetus on poikkitieteellistä ja sen toteutukseen osallistuvat 
useimmat tiedekunnan laitokset. 
 
Sivuaineeseen ilmoittaudutaan Kirsi Lehdolle (klehto@utu.fi). Opiskelijoiden määrää ei ole tällä 
hetkellä rajoitettu. Lisää tietoa saa astrobiologian verkkosivuilta http://www.sci.utu.fi/astobiologia/. 

Biokemia, elintarvikekemia, biotekniikka 
Ei kuulustelua. Sivuaineoikeus on hakemuksetta niillä opiskelijoilla, joiden oman 
koulutusohjelman tutkintovaatimuksiin sisältyy pakollisia biokemian, elintarvikekemian tai 
biotekniikan opintoja. 
 
Vaihtoehtoisia opintoja suorittavat opiskelijat voivat hakemuksetta osallistua niihin 
opintojaksoihin, joiden osanottajamäärää ei ole rajoitettu. Tämä koskee varsinkin luentotyyppisten 
opintojaksojen suorittamista. Harjoitustyökursseille etusija on biokemian koulutusohjelman 
opiskelijoilla sekä pakollisia sivuaineopintoja suorittavilla toisten koulutusohjelmien opiskelijoilla. 
Muiden kohdalla joudutaan karsintaa suorittamaan, mikäli halukkaiden lukumäärä ylittää 
käytettävissä olevat resurssit. 
 
Lopullinen varmuus pääsystä harjoitustyökurssille selviää vasta kaikkia opiskelijoita koskevan 
harjoitustyökurssikohtaisen ennakkoilmoittautumisen jälkeen. Ilmoittautuminen suoritetaan 
biokemian koulutusohjelman pääilmoitustaululla (Arcanum 2. krs) oleviin listoihin hyvissä ajoin 
ennen kurssien alkamista. 
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Mikäli opintojaksojen suorittamiselle on asetettu ennakkoehtoja, kuten sisäänpääsykoe tai 
aiemmat opintojaksot, vaaditaan ne myös kaikilta sivuaineopiskelijoilta. 

Biologia 
Opiskelijoiden, jotka haluavat suorittaa sivuaineopintoina vuosittain syyskuun 1. viikolla alkavat 
biologian aineopinnot opettajille (60 op/35 ov sisältäen biologian perusteet) tulee ilmoittautua 
huhtikuun loppuun mennessä biologian kansliaan. Hyväksymisestä ilmoitetaan toukokuussa. 
Lisäksi on ilmoittauduttava kaikkiin harjoitustöihin opetusohjelman mukaisesti. Biologiaa 
pakollisena sivuaineena opiskeleville varataan paikka pätevyyteen vaadittavilla laboratorio- ja 
kenttäkursseilla.  
 
Muut biologian sivuaineena aloittavat opiskelijat ilmoittautuvat elokuun loppuun mennessä 
laitoksen kansliaan. Sivuaineopinnot aloitetaan suorittamalla eri linjojen perusteiden luentoja ja 
mahdollisesti harjoitustöitä. Valinnaisia tai ylimääräisiä biologian opintoja suorittavat hyväksytään 
yksittäisille kursseille vain siinä tapauksessa, että kurssiryhmissä on tilaa. Linjan perusteiden 
luentojen suorittamisen jälkeen voi osallistua linjan muille kursseille ja kerätä esim. 25 op/15 ov 
sivuaineen biologiasta. 
 
Opiskelijoille ei myönnetä opiskeluoikeutta ensimmäisenä opiskeluvuotena, poikkeuksena ovat 
vain tietyt kurssit biokemian opiskelijoille. 

Fysiikka, teoreettinen fysiikka, materiaalitiede ja tähtitiede 
Sivuaineoikeus on hakemuksetta kaikilla niillä opiskelijoilla, joiden koulutusohjelman tutkintovaa-
timuksiin sisältyy pakollisina tai vaihtoehtoisina opintoina fysikaalisten tieteiden koulutusohjelman 
oppiaineita. Muut voivat suorittaa halutessaan yksittäisiä opintojaksoja tai kursseja sopimuksen 
mukaan.  
 
Sivuaineopinnot on syytä aloittaa sivuaineopiskelijoille suunnatuilla peruskursseilla ja niihin liitty-
villä harjoitustöillä. Harjoitustöihin pääsyvaatimukset ovat samat kuin pääaineopiskelijoilla. Sivu-
aineena voi suorittaa erisuuruisia opintokokonaisuuksia, jotka on esitelty opinto-oppaassa. 

Geologia 
Sivuaineopiskelijoilta ei vaadita sisäänpääsykuulustelua geologiaan. Opinto-oikeuden saa 
ilmoittautumalla sivuaineopiskelijaksi laitoksen kansliasta (Luonnontieteiden talo II, 3. krs) 
saatavalla lomakkeella. Jos opintojaksoon tai sen osaan on pääsyvaatimuksena 
sisäänpääsykuulustelu tai aiempien opintojaksojen suorittaminen, nämä vaatimukset koskevat 
myös sivuaineopiskelijoita. 
 
Eräiden kurssien opiskelijamäärää jouduttaneen rajoittamaan ja tällöin etusija on 
pääaineopiskelijoilla. Luentokursseille osallistumista ei rajoiteta. Tarkemmat tiedot rajoituksista 
saa laitoskansliasta (korkeakoulusihteeri, puh. (02) 333 5488). 

Kemia 
Kaikilla matemaattis-luonnontieteellisen tiedekunnan koulutusohjelmien opiskelijoilla on oikeus 
opiskella kemiaa sivuaineena ilman erityislupaa. Vain kemian perusharjoitustöiden kohdalla 
opiskelijoiden määrää joudutaan rajoittamaan, koska harjoitustöihin voidaan ottaa enintään 180 
opiskelijaa lukukaudessa. Mikäli opiskelijoita ilmoittautuu perusharjoitustöihin enemmän, etusija 
on niillä opiskelijoilla, joilla kemia on pakollinen tai vaihtoehtoinen sivuaine ja jota opiskellaan 
oman koulutusohjelman mukaisena ohjeellisena ajankohtana. 
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Sivuaineoikeus voidaan myöntää muun tiedekunnan opiskelijalle, joka haluaa suorittaa 
ylimääräisiä omaan koulutusohjelmaan kuulumattomia opintoja.  
 
Sivuaineoikeuden saamista varten opiskelijan tulee ilmoittautua kemian laitoksen kansliaan 
(Arcanum, 1. krs, Vatselankatu 2) ennen opintojen alkamista. Sivuaineoikeus voidaan myöntää 
koskemaan luento- tai harjoitustyökursseja, opintojaksoja tai opintokokonaisuuksia. Ilman päteviä 
perusteluja sivuaineoikeus myönnetään vain 3. tai sitä myöhemmän vuosikurssin opiskelijalle tai 
sellaiselle opiskelijalle, joka on suorittanut vähintään 50 op/30 ov pääaineensa opintoja. 
Opintojaksoille osallistumisen ehtona on riittävä esitietojen hallinta kemiasta. 

Maantiede 
Ei kuulustelua. Opinto-oikeutta maantieteen sivuaineopintoihin haetaan lomakkeella, jonka saa 
maantieteen Internet-sivuilta www.sci.utu.fi/maantiede tai maantieteen ilmoitustaululta tai laitok-
sen kansliasta. Lomake on palautettava laitokselle viimeistään 4.9.2006 klo 12 mennessä. Hy-
väksymisen edellytyksenä on yleensä vähintään yhden lukuvuoden opinnot pääaineessa.  
 
Luettelo hyväksytyistä on nähtävissä laitoksen ilmoitustaululla 4.9.2006 iltapäivällä. Hyväksyttyjen 
on aloitettava maantieteen sivuaineopintonsa saman lukukauden aikana, mutta opiskelun kestoa 
ei rajoiteta.  
 
Rajatun opinto-oikeuden (enintään 16 op/8 ov) sivuaineopintoihin saa ilmoittautumalla laitoksen 
kansliaan ennen opiskelun aloittamista. Ilmoittautuminen ei ole sidottu yllämainittuun hakuaikaan, 
mutta se on tehtävä ennen opintojen aloittamista. Tämä opinto-oikeus koskee pääsääntöisesti 
vain luento-opetusta ja kirjatenttejä. Näitä opintoja saa valita maantieteen opetustarjonnasta va-
paasti. 

Matematiikka, sovellettu matematiikka 
Matematiikan koulutusohjelman opintojaksoille osallistumisen ehtona on pääsääntöisesti vain, 
että asianomaisella on ko. opintojakson edellyttämät esitiedot. Koulutusohjelman ensimmäisille 
opintojaksoille (Analyysi I ja Lineaarialgebra ja Matematiikan peruskurssi I) voi osallistua 
vapaasti. Niiden, jotka aikovat osallistua muille opintojaksoille on syytä ottaa yhteyttä laitoksen 
opettajiin, esimerkiksi neuvonta-assistentteihin, sopivan opintosuunnitelman laatimiseksi. 

Mikroelektroniikka 
Sivuaineopiskelijoille tarkoitetut opintokokonaisuudet on lueteltu tiedekunnan opinto-oppaassa 
tietotekniikan, elektroniikan ja tietoliikennetekniikan koulutusohjelmaa koskevan osan kohdassa 
’Muille koulutusohjelmille tarjottava opetus’. 
 
Opintojaksojen opetusmuodoista riippuen voidaan osanottajamääriä joutua joillakin opintojaksoilla 
rajaamaan. Sivuaineopiskelijan onkin syytä seurata oppiaineen ilmoitustaululla DataCityssä ja 
Internet-sivuilla osoitteessa www.it.utu.fi ilmoitettavia opintojaksoja koskevia tiedotuksia. 

Tietojenkäsittelytiede 
Sivuaineopiskelijoille tarkoitetut opintokokonaisuudet on lueteltu tiedekunnan opinto-oppaassa 
tietojenkäsittelytieteiden koulutusohjelmaa koskevan osan kohdassa ’Muille koulutusohjelmille 
tarjottava opetus’. 
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Opintojaksojen opetusmuodoista riippuen voidaan osanottajamääriä joutua joillakin opintojaksoilla 
rajaamaan. Sivuaineopiskelijan onkin syytä seurata oppiaineen ilmoitustaululla DataCityssä ja 
Internet-sivuilla osoitteessa www.it.utu.fi ilmoitettavia opintojaksoja koskevia tiedotuksia. 

Tietoliikennetekniikka 
Sivuaineopiskelijoille tarkoitetut opintokokonaisuudet on lueteltu tiedekunnan opinto-oppaassa 
tietotekniikan, elektroniikan ja tietoliikennetekniikan koulutusohjelmaa koskevan osan kohdassa 
’Muille koulutusohjelmille tarjottava opetus’. 
 
Opintojaksojen opetusmuodoista riippuen voidaan osanottajamääriä joutua joillakin opintojaksoilla 
rajaamaan. Sivuaineopiskelijan onkin syytä seurata oppiaineen ilmoitustaululla DataCityssä ja 
Internet-sivuilla osoitteessa www.it.utu.fi ilmoitettavia opintojaksoja koskevia tiedotuksia. 

Ympäristötiede 
Turun yliopistossa annetaan ympäristötieteen opetusta kahtena monitieteisenä kokonaisuutena. 
Opetuksen toteutukseen osallistuvat lähes kaikki yliopiston tiedekunnat ja opinnot on myös 
tarkoitettu kaikkien tiedekuntien opiskelijoille. Opintojaksot muodostavat kaksi kokonaisuutta, 
ympäristötieteen perusopinnot (25 op/15 ov) ja ympäristötieteen aineopinnot (35 op/20 ov).  
 
Opetus alkaa heti syyslukukauden alussa. Ympäristötieteen opiskeluoikeus on periaatteessa 
kaikilla Turun yliopiston opiskelijoilla, mutta suuren kysynnän vuoksi kaikille ei voida myöntää 
opiskeluoikeutta. Tarkemmat tiedot hakumenettelystä ilmoitetaan opinto-oppaassa ja 
ympäristötieteiden ilmoitustaululla (Luonnontieteiden talo I, 2. kerroksen aula).  
 
Opiskeluoikeutta voivat periaatteessa hakea myös muiden korkeakoulujen opiskelijat (JOO-haku, 
ks. s. 4) sekä työelämässä toimivat henkilöt (”Hakemus erillisiin opintoihin”; lomaketta saatavana 
opiskelijapalveluista), joskin heille suositellaan myös avoimen yliopiston ympäristötieteiden 
opetuksen hyödyntämistä.  
 
Oikeus aineopintojen suorittamiseen on kaikilla perusopinnot suorittaneilla ja Turun yliopistossa 
kirjoilla olevilla opiskelijoilla. Perus- ja aineopintoja voi siis opiskella osittain päällekkäin. 
Aineopintojen opetus vaihtelee vuosittain eikä kaikkia tutkintovaatimuksissa esitettyjä kursseja 
voida luennoida säännöllisesti. Opetus suunnitellaan siten, että 35 op:n kokonaisuuden 
suorittaminen on mahdollista kahdessa lukuvuodessa.  
 
Matemaattis-luonnontieteellisessä tiedekunnassa on mahdollista suorittaa FM-tutkinto 
ympäristötieteisiin erikoistumalla. Tämä oikeus on niillä biologian, maantieteen, geologian ja 
kemian opiskelijoilla, jotka on hyväksytty ympäristötieteen opintoihin. Erikoistumisohjelman 
tavoitteena on vahvistaa tiedekunnasta valmistuvien opiskelijoiden ympäristöasiantuntemusta ja 
helpottaa heidän sijoittumistaan ympäristöalan monipuolisiin työtehtäviin. Tutkintovaatimukset 
esitetään matemaattis-luonnontieteellisen tiedekunnan opinto-oppaassa ja ympäristötieteiden 
kotisivuilla www.sci.utu.fi/biologia/ympsuojelu. 
 
Opetus annetaan päiväluentoina ja siitä ilmoitetaan ympäristötieteiden ilmoitustaululla, ajat ja 
paikat tarkasti viimeistään syyslukukauden alussa. Lisätietoja saa myös ympäristötieteen 
lehtorilta, puh. (02) 333 5792, s-posti: timovuo@utu.fi.  

Terveyden biotieteiden koulutusohjelma 
Terveyden biotieteiden koulutusohjelman kursseihin voi saada sivuaineopinto-oikeuden, mikäli 
opiskelija on suorittanut vähintään 80 opintopistettä/60 opintoviikkoa omasta pääaineestaan. 
Sivuaineopinto-oikeutta tulee hakea ilmoittautumalla kirjallisesti ao. kurssin vastuuhenkilölle 
viimeistään kaksi viikkoa ennen kurssin alkua. Mikäli sivuaineopinto-oikeuden hakeneita on niin 
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paljon, että joudutaan suorittamaan karsintaa, käytetään valintakriteerinä opintomenestystä. 
Luennoille voi osallistua vapaasti, mutta harjoitustyöt on tarkoitettu ensisijaisesti 
koulutusohjelman opiskelijoille. Mikäli kuitenkin paikkoja jää vapaaksi, harjoitustöihin voidaan 
rajoitetusti hyväksyä sivuaineopinto-oikeuden saaneita opiskelijoita. 

Kehitysmaatutkimus 
Kehitysmaatutkimus on pääasiallisesti englanninkielinen opintokokonaisuus. Turun yliopiston 
perustutkinto-opiskelijoiden ei tarvitse erikseen anoa kehitysmaatutkimuksen opinto-oikeutta. 
Opintokokonaisuuden 25 op/15 ov sisällyttämisestä suoritettavaan tutkintoon sekä mahdollisista 
korvaavuuksista on kuitenkin erikseen sovittava oman pääaineen kanssa.  
 
Kehitysmaatutkimuksen opintokokonaisuutta koordinoi maantieteen laitos, lisätietoja Internetistä: 
www.sci.utu.fi/kehitysmaa. 
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OIKEUSTIETEELLINEN TIEDEKUNTA 

OPINNOT JOO-SOPIMUKSEN PERUSTEELLA JA ERILLISET 
OPINNOT 
Oikeustieteelliseen tiedekuntaan ei ole näihin opintoihin erillisiä hakuaikoja vaan hakemuksia 
otetaan vastaan milloin tahansa lukuvuoden aikana. Hakijan on kuitenkin huolehdittava siitä, että 
hakemus jätetään viimeistään kuukautta ennen haettavan opintojakson alkua. Turku Law School 
-opintojaksoille ulkomailta hakevilla on kuitenkin alla mainitut hakuajat. 
 
Erillisten opintojen opintomaksut on ilmoitettu tämän oppaan alussa s. 1. 

Perustutkinto-opinnot 
JOO-sopimuksen perusteella ja erillisinä opintoina voidaan suorittaa enintään neljä aineopintojen 
opintojaksoa oikeudenalojen perusteista (enintään 30 op) seuraavissa aineissa: 
 
Siviilioikeuden pooli I 
– velvoiteoikeus,  esineoikeus,  kauppaoikeus, työoikeus, perhe- ja jäämistöoikeus 
Julkisoikeuden pooli II 
– valtiosääntöoikeus, kansainvälinen oikeus, eurooppaoikeus, hallinto-oikeus, finanssioikeus, 
ympäristöoikeus  
Rikos- ja prosessioikeuden pooli III 
– rikosoikeus, prosessioikeus 
Oikeuden yleistieteiden pooli IV 
– oikeushistoria, yleinen oikeustiede, oikeussosiologia ja kriminologia 
 
Muita aineopintojen opintojaksoja voi suorittaa vain siinä tapauksessa, että opintojaksoilla on tilaa 
omien opiskelijoiden ja Turku Law Schoolin piiriin kuuluvien opiskelijoiden ilmoittautumisen 
jälkeen. Johdanto-opintoja ja syventäviä opintoja ei voi suorittaa. 

Jatko-opinnot 
JOO-sopimuksen perusteella voidaan suorittaa pääsääntöisesti enintään 20 op tiedekunnan 
oppiaineissa (esim. aineyhdistelmän cum laude approbatur- ja laudatur-arvosana + jokin 
yleisjakson opintojakso). Opinto-oikeuden myöntäminen harkitaan jokaisessa tapauksessa 
erikseen. Perustellusta syystä hakijalle voidaan myöntää oikeus suorittaa opintoja yli 20 op, mikäli 
tiedekunnan jatkotutkintotoimikunta puoltaa hakemusta. Hakijan on kotiyliopistonsa puollon lisäksi 
toimitettava tiedekunnalle selvitys pohjakoulutuksestaan ja tutkinnosta, johon opinnot halutaan 
liitettäväksi. 
 
JOO-sopimuksen ulkopuolisina erillisinä opintoina jatko-opintoja ei voi suorittaa. 

Turku Law School -opintojaksot 
Turku Law School -kursseja voidaan suorittaa JOO-sopimuksen perusteella ja erillisinä opintoina 
enintään 30 ECTS (Turun yliopiston oikeustieteellisen tiedekunnan järjestämät Turku Law School 
-kurssit). 
 
Turku Law School -kurssien opinto-oikeuksia voidaan myöntää: 
– ulkomailla oikeustieteellisissä tiedekunnissa opiskeleville (opintojen tulee olla hyväksiluettavissa 
kotiyliopistossa suoritettavaan tutkintoon) sekä ammattipätevyyden lisäämiseksi LL.B.-tutkinnon 
tai LL.M.-tutkinnon suorittaneille (hakemukseen liitettävä nykyisen työnantajan suositus) 
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– Suomessa oikeustieteellisissä tiedekunnissa opiskeleville; opiskelijoille, joiden opintoihin kuuluu 
oikeustiedettä muissa tiedekunnissa sekä JOO-yliopistojen opiskelijoille, joiden opinto-oikeutta 
ko. yliopisto puoltaa. 
 
Hakuajat ulkomailta tuleville:  
Hakuaika ulkomailta lukuvuonna 2006-2007 Turku Law School -opintojaksoja erillisopintoina 
suorittamaan hakeville päättyy 31.5.2006. Hakuaikaan mennessä saapuneista hakemuksista 
hyväksytään kaksi parasta.  

Opinto-oikeuden myöntäminen 
Sekä oikeustieteellisen tiedekunnan että Turku Law Schoolin opinto-oikeuden myöntämisen 
hyväksyy esittelijä (opintopäällikkö tai kansainvälisten asioiden suunnittelija). Tarvittaessa 
pyydetään vastaavan opettajan lausunto. 

SIVUAINEOPINNOT 
Turun yliopiston muiden tiedekuntien opiskelijoilla on oikeus suorittaa oikeustieteellisessä 
tiedekunnassa enintään neljä aineopintojen opintojaksoa oikeudenalojen perusteista (enintään 30 
op). Suoritusoikeus voidaan myöntää opintojaksoon, jonka suorittaminen tukee opiskelijan muuta 
aineyhdistelmää. Muita aineopintojen opintojaksoja voidaan suorittaa sivuaineopintoina vain siinä 
tapauksessa, että opintojaksolle jää tilaa tiedekunnan omien opiskelijoiden ja Turku Law Schoolin 
piiriin kuuluvien opiskelijoiden ilmoittautumisen jälkeen ja että opintojakson suorittamisen 
edellytykset täyttyvät. Johdanto-opintoja ei voi suorittaa sivuaineopintoina. 
 
Opinto-oikeutta haetaan tiedekunnan kansliasta saatavalla lomakkeella. Oikeuden myöntää 
opintojakson vastaava opettaja. Myönnetyt opinto-oikeudet kirjataan tiedekunnan kansliassa 
pidettävään rekisteriin. Tiedekuntaneuvosto voi erityisestä syystä myöntää syventävien opintojen 
suoritusoikeuksia. 
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YHTEISKUNTATIETEELLINEN TIEDEKUNTA  

ERILLISET OPINNOT JA SIVUAINEOPINNOT 
Hakemuksia erillisiin opintoihin otetaan vastaan jatkuvasti. Kiinteä hakuaika on vain erikseen 
mainittuihin opintoihin. Hakemus erillisiin opintoihin tulee kuitenkin jättää riittävän ajoissa ennen 
opetuksen alkamista tai mahdollisen ilmoittautumisajan päättymistä.  
 
Sivuaineopintoihin ei tarvitse erikseen hakea paitsi niissä tapauksissa, joissa hakuaika on 
määritelty. 
 
Erillisten opintojen opintomaksut on ilmoitettu tämän oppaan alussa s. 1. 
 
Tiedekunnassa on mahdollista suorittaa sivuaine- tai erillisinä opintoina seuraavia 
opintokokonaisuuksia ja -jaksoja: 

Filosofia 
perusopinnot  
aineopinnot 
syventävät opinnot 

Poliittinen historia 
perusopinnot  
aineopinnot 
syventävät opinnot 

Psykologia 
perusopinnot  
aineopinnot (sivuaineopiskelijoille tarkoitetut) 
 
Huom! Haettaessa aineopintojen oikeutta on oltava suoritettuna perusopinnot. 

Sosiaalipolitiikka 
perusopinnot  
aineopinnot 
syventävät opinnot 

Sosiaalityö 
perusopinnot  
aineopinnot (sivuaineopiskelijoille tarkoitetut)  
 
Opinto-oikeus laajempiin aineopintoihin ja syventäviin opintoihin myönnetään enintään kolmelle 
opiskelijalle. Hakijalla tulee olla Turun yliopistossa sosiaalipolitiikka pääaineena suoritettu 
valtiotieteiden maisterin tutkinto, jonka pro gradu -tutkielman voidaan katsoa kuuluvan 
sosiaalityön alueeseen sekä maisterin tutkinnon jälkeistä sosiaalityön alan työkokemusta sen 
verran, että se korvaa sosiaalityön opintoihin kuuluvan käytännön opetuksen ja harjoittelun. 
Hakuaika päättyy 12.4.2006. 
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Sosiologia 
perusopinnot  
aineopinnot 
syventävät opinnot 

Taloustiede 
perusopinnot  
aineopinnot 
syventävät opinnot 

Tilastotiede 
perusopinnot  
aineopinnot 
syventävät opinnot 

Valtio-oppi 
perusopinnot  
aineopinnot 
syventävät opinnot 

Aasia -opintoja  

Liiketaloustieteen opintoja  

Monikulttuurisuuden ja siirtolaisuuden opintoja  

Sosiaaligerontologian opintoja  

Biostatistiikan opintoja 
Sovittava erikseen ao. opettajan kanssa (tilastotieteen laitos). 

Yksittäiset kurssit 
Opinto-oikeutta voi hakea myös esimerkiksi seuraaviin kursseihin: 
Oikeustieteen perusteet 
Tilastomenetelmien peruskurssi  
Ohjelmistokurssit SAS, SAS-jatkokurssi, SPSS 

Lisätietoja 
Opiskelijavalinnasta ja opintojen sisällöstä löytyy tiedekunnan opinto-oppaasta ja 
opetusohjelmasta sekä osoitteesta www.soc.utu.fi/.  
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